Brugervejledning til Nokia 6600 fold

9207319
2. udgave DA



c € 04 3 4 OVERENSSTEMMELSESERKLARING
NOKIA CORPORATION erkleerer herved, at udstyret RM-325
overholder de veesentligste krav og @vrige relevante bestemmelser i
Direktiv 1999/5/EF. En kopi af Overensstemmelseserkleeringen findes

pé adressen http://www.nokia.com/phones/
declaration_of_conformity/.

©2008 Nokia. Alle rettigheder forbeholdes.

Nokia, Nokia Connecting People og Navi er varemaerker eller registrerede varemaerker tilhgrende Nokia
Corporation. Nokia tune er et lydmeerke tilhgrende Nokia Corporation. Andre produkt- og firmanavne,
som er naevnt heri, kan veere varemaerker eller forretningskendetegn tilhgrende deres respektive ejere.

Kopiering, overfgrsel, spredning eller lagring af en del eller hele indholdet af dette dokument i enhver
form uden forudgaende skriftlig tilladelse fra Nokia er forbudt.

US Patent No 5818437 and other pending patents. T9 text input software Copyright © 1997-2008.
Tegic Communications, Inc. All rights reserved.

Includes RSA BSAFE cryptographic or security protocol software from RSA Security.

S,
—

Java is a trademark of Sun Microsystems, Inc.
Java Y

POWERED

Portions of the Nokia Maps software are © 1996-2008 The FreeType Project. Alle rettigheder forbeholdes.

This product is licensed under the MPEG-4 Visual Patent Portfolio License (i) for personal and
noncommercial use in connection with information which has been encoded in compliance with the
MPEG-4 Visual Standard by a consumer engaged in a personal and noncommercial activity and (ii) for use
in connection with MPEG-4 video provided by a licensed video provider. No license is granted or shall be
implied for any other use. Additional information, including that related to promotional, internal, and
commercial uses, may be obtained from MPEG LA, LLC. See http://www.mpegla.com.

Dette produkt er licenseret under licensen MPEG-4 Visual Patent Portfolio (i) til personlig og ikke-
kommerciel brug sammen med oplysninger, der er kodet i overensstemmelse med den visuelle standard
MPEG-4 af en forbruger, som er beskeeftiget med en personlig og ikke-kommerciel aktivitet, og (ii) til brug
sammen med MPEG-4-video, der er leveret af en licenseret videoleverandgr. Ingen licens er givet eller skal
vaere underforstaet til anden brug. Yderligere oplysninger, herunder oplysninger vedrgrende
salgsfremmende, intern og kommerciel brug, kan indhentes hos MPEG LA, LLC.

Se http://www.mpegla.com.

Nokia udvikler Isbende sine produkter. Nokia forbeholder sig ret til at &endre og forbedre de produkter, der
er beskrevet i dette dokument, uden forudgaende varsel.

I VIDEST MULIGT OMFANG TILLADT EFTER G/ALDENDE LOVGIVNING ER NOKIA ELLER NOGEN AF NOKIAS
LICENSGIVERE UNDER INGEN OMSTANDIGHEDER ANSVARLIGE FOR TAB AF DATA ELLER OMSATNING
ELLER NOGEN FORM FOR SARLIGE, HANDELIGE, ADAKVATE ELLER INDIREKTE SKADER, UANSET
HVORDAN DE ER FORVOLDT.



OPLYSNINGERNE | DETTE DOKUMENT LEVERES "SOM DE ER OG FOREFINDES". MEDMINDRE DET ER
KRAVET AF GALDENDE LOVGIVNING, STILLES DER IKKE NOGEN GARANTIER, HVERKEN UDTRYKKELIGE
ELLER STILTIENDE, HERUNDER, MEN IKKE BEGRANSET TIL, STILTIENDE GARANTIER FOR SALGBARHED 0G
EGNETHED TIL ET BESTEMT FORMAL, | FORBINDELSE MED N@JAGTIGHEDEN, PALIDELIGHEDEN ELLER
INDHOLDET AF DETTE DOKUMENT. NOKIA FORBEHOLDER SIG RET TIL AT REVIDERE DETTE DOKUMENT
ELLER TRAKKE DET TILBAGE PA ET HVILKET SOM HELST TIDSPUNKT UDEN FORUDGAENDE VARSEL.

Tilgeengeligheden af enkelte produkter samt programmer og tjenester til disse produkter kan variere i
forskellige regioner. Forhgr dig hos din Nokia-forhandler for at fa yderligere oplysninger, ogsad om mulige
sprogindstillinger.

Eksportkontrol

Denne enhed kan indeholde produkter, teknologi eller software, som er underlagt eksportlove og -regler
fra USA og andre lande. Afvigelser fra loven er forbudt.

Enhedens tredjepartsprogrammer er udviklet af og kan veere ejet af fysiske eller juridiske personer, der
ikke er tilknyttet Nokia. Nokia ejer ikke ophavsrettighederne eller immaterialrettighederne til
tredjepartsprogrammerne. Nokia er derfor ikke ansvarlig for eventuel slutbrugersupport, disse
programmers funktionalitet eller oplysningerne i programmerne eller i disse materialer. Nokia yder ingen
garanti for tredjepartsprogrammer.

VED AT BRUGE PROGRAMMERNE ACCEPTERER DU PROGRAMMERNE SOM DE ER OG FOREFINDES UDEN
ANSVAR AF NOGEN ART, DET VARE SIG UDTRYKKELIGT ELLER STILTIENDE, | DET MAKSIMALE OMFANG
DET ER TILLADT I HENHOLD TIL GALDENDE LOVGIVNING. DU ANERKENDER DESUDEN, AT HVERKEN
NOKIA ELLER NOKIAS ASSOCIEREDE SELSKABER INDESTAR FOR ELLER PATAGER SIG NOGET ANSVAR, DET
VARE SIG UDTRYKKELIGT ELLER STILTIENDE, HERUNDER, MEN IKKE BEGRANSET TIL, ANSVAR FOR
ADKOMST, SALGBARHED ELLER EGNETHED TIL ET BESTEMT FORMAL, ELLER AT PROGRAMMERNE IKKE
KRANKER NOGEN TREDJEPARTERS PATENT-, OPHAVS- ELLER VAREMARKERETTIGHEDER ELLER ANDRE
RETTIGHEDER.

MEDDELELSE FRA FCC/INDUSTRY CANADA

Denne enhed kan forarsage tv- eller radioforstyrrelser (f.eks. nar en telefon bruges teet pa
modtagerudstyr). FCC eller Industry Canada kan kreeve, at du holder op med at bruge telefonen, hvis en
sadan forstyrrelse ikke kan forhindres. Hvis du har brug for hjeelp, skal du kontakte din lokale
serviceforhandler. Denne enhed overholder afsnit 15 FCC's regler. Ved brug af enheden skal fglgende to
betingelser overholdes: (1) Enheden m4 ikke forarsage skadelige forstyrrelser, og (2) enheden skal
acceptere modtagne forstyrrelser, herunder ogsa forstyrrelser, der kan fordrsage ugnsket brug. A£ndringer,
der ikke udtrykkeligt er godkendt af Nokia, kan ugyldigggre brugerens ret til at bruge udstyret.

9207319/2. udgave DA



Indhold

SIKKERHED 6
Generelle oplysninger .....uoeesessesnas 7
Nyttige tip 7
Om enheden 9
NetvaerkStieNester ... eeereeeesreeriareees 10
Ekstraudstyr 10
Adgangskoder 10
Softwareopdateringer ... "
Softwareopdateringer til telefonen......... 12
My Nokia 12
Overfgrsel af indhold.........cccocvveeeeerueiscnreees 12
Support fra NoKia c.....eeeeeeeeeeeeeeessneeenreeeeneee. 12
1.Kom godt i gang ....ccueverereseranas 13

Indsaetning af SIM-kortet,
hukommelseskortet og batteriet......
microSD-hukommelseskort...
Opladning af batteriet............
Sadan abner og lukker du telefonen........ 15
Sédan teender og slukker du telefonen... 15
Indstilling af klokkesleet, tidszone

og dato 15
Konfigurationsindstillingstjeneste........... 16
Handledsrem 16
Antenne 16
Taster og dele 17
Sensor 18
Standbytilstand 18
Profilen Fly 20
2.0pkald 20
Foretagelse af et taleopkald ......ccooeceruureene 20

Besvarelse og afslutning af taleopkald ... 21
Afbrydelse af lyd og afvisning

af taleopkald
Hurtigkald
Stemmestyrede opkald.........cceeeeeuennnn.
Valgmuligheder under et opkald......
Foretagelse af et videoopkald.........cccec.

3. Skrivning af tekst...uunerrsrararans 23
Traditionel tekstindtastning ... 23

4

Intelligent tekstindtastning.......coveeeeen. 24

4. Beskeder 24
Skrivning og afsendelse af

en SMS-besked 24
Skrivning og afsendelse

af en MMS-besked.... S L
Leesning og besvarelse af en besked......... 25
Nokia Xpress-lydbeskeder.... weeeerieneene 25
Lynbeskeder
Email-program
Chatbeskeder
Talebeskeder
Videobeskeder
Infobeskeder
Tjenestekommandoer
Beskedindstillinger

5. Kontakter 30
Lagring af navne og telefonnumre............ 31
Segning efter en kontakt.......
Redigering af kontakter..
Tilfgjelse af kontaktoplysninger-...
Kopiering eller flytning af kontakter ........ 31

Grupper 31
Visitkort 32
Kontaktindstillinger ........oeeerreeenereceenns 32
6.Log 32
7. Indstillinger cueeeesessessssnsnsesnsanaas 32
Profiler 32
Temaer 33
Toner 33
Lys 33
Skaerm 33
Dato og ur 34
Personlige genveje... - .. 34
Synkronisering og S|kkerhedskop|er|ng .35
Forbindelser 35
Opkald 37
Telefon 38
Ekstraudstyr 38



Konfiguration
Sikkerhed
Gendannelse af fabriksindstillinger..........

8. Operatgrmenu

9. Galleri
DRM
Udskrivning af billeder .....oerneecerreeneens

10. Medier
Kamera 0g Vide0 .....cccuureemeeeermmererreeenaeens
Musikafspiller
Radio
Optager
Equalizer
Stereoudvidelse

11. Planlaegning ...cceeeeseceeserncsnsasanas
Alarm
Kalender
Opgaveliste
Noter
Regnemaskine
Nedteellingsur
Stopur

12. Programmer ....ocussesessssesasanas
Start af et spil
Start af et program ......ccecoreecerecinens
Valgmuligheder for programmer...............

49

13. Internet
Oprettelse af forbindelse til
en tjeneste
Sggning pa internetsider.........
Bogmaerker
Indstillinger for udseende......
Sikkerhedsindstillinger............
Browsersikkerhed ........coemecenreeerereeeeens

14. Kort 52
Hentning af kort 52
Kort og GPS 53
Ekstra tjenester 54
15. SIM-tjenester .....oounereresenenes 54
16. Pc-forbindelse .....ueueensasesnanans 54
Nokia PC Suite 55
Datakommunikationsprogrammer............. 55
17. Oplysninger om batteri

og oplader 55
Retningslinjer for egthedsbekreeftelse

af Nokia-batterier......cvvccccssscncrneenn. 56
Pleje og vedligeholdelse.......curuue 57
Yderligere sikkerheds-

oplysninger 59
Stikordsregister.....oumseserarnanans 62



SIKKERHED

Lees disse enkle retningslinjer. Det kan veere farligt eller ulovligt ikke at overholde dem. Lees
hele brugervejledningen for at fa yderligere oplysninger.

BRNp PR

(2]

TAND ENHEDEN SIKKERT
Teend ikke enheden, hvor der er forbud mod anvendelse af tradlgse telefoner,
eller hvor brug af enheden kan forarsage forstyrrelser eller fare.

TRAFIKSIKKERHEDEN KOMMER F@RST
Overhold alle lokale love. Hold altid haenderne fri til betjening af keretgjet under
karsel. Det fgrste hensyn under kgrsel skal veere trafiksikkerheden.

FORSTYRRELSER

Alle tradlgse enheder kan veere modtagelige for forstyrrelser, der kan pavirke
funktionsdygtigheden.

SLUK ENHEDEN | OMRADER MED BEGRANSNINGER

Respekter alle restriktioner. Sluk enheden i fly samt i naerheden af
hospitalsudstyr, breendstof, kemikalier eller i spreengningsomrader.

KVALIFICERET SERVICE
Dette produkt skal installeres og repareres af kvalificerede fagfolk.

EKSTRAUDSTYR OG BATTERIER
Brug kun ekstraudstyr og batterier, som er godkendt. Tilslut ikke produkter, der
ikke er kompatible.

VANDTATHED
Enheden er ikke vandteet. Serg for, at den holdes tor.

SIKKERHED



Generelle oplysninger

Nyttige tip

For du kontakter et Nokia Care-center

Sp.
Sv.

: Hvordan kan jeg Igse driftsproblemer med telefonen?
: Prov at gore folgende:
Sluk telefonen, tag batteriet ud og seet det i igen.

Gendan fabriksindstillingerne. Veelg Menu > Indstillinger > Gend. fabrik.ind..
Veaelg Gendan kun indstil. for at gemme alle personlige oplysninger pa
telefonen.

Opdater telefonens software med Nokia Software Updater, hvis det er
tilgeengeligt. G& ind pd www.nokia.com/softwareupdate eller det lokale Nokia-
websted.

Bluetooth-forbindelse

Sp.
Sv.

: Hvorfor kan jeg ikke finde en Bluetooth-kompatibel enhed?

: Prov at gore folgende:

Kontrollér, at begge enheder er kompatible.

Kontrollér, at Bluetooth-forbindelsen er aktiveret pa begge enheder.

Kontrollér, at afstanden mellem de to enheder ikke overstiger 10 meter, og at
der ikke er veegge eller andre forhindringer mellem enhederne.

Kontrollér, at den anden enhed ikke er skjult.

Opkald

Sp.:
Sv.:
Sp.:
Sv.:
Sp.:
Sv.:

Ur

Sp.:
Sv.:

Ge

Hvordan slar jeg lyden fra ved et indgaende opkald eller en alarm?
Tryk to gange pa den sekundeere skaerm, nar klappen er lukket.
Hvordan andrer jeg lydstyrken?

Rul op eller ned for at justere lydstyrken under et opkald.

Hvordan endrer jeg ringetonen?

Veelg Menu > Indstillinger > Toner.

Hvordan kan jeg fa vist klokkesleettet?
Tryk to gange pa den sekundaere skaerm, nar klappen er lukket.

nerelle oplysninger 7



Kontakter

Sp.: Hvordan tilfgjer jeg en ny kontakt?

Sv.: Veelg Menu > Kontakter > Tilfgj ny/nyt.

Sp.: Hvordan fgjer jeg yderligere oplysninger til en kontakt?

Sv.: Sgg efter den kontakt, som du vil fgje oplysninger til, og veelg Detaljer >
Valg > Tilfgj detalje og en af de tilgeengelige valgmuligheder.

Menuer
Sp.: Hvordan &ndrer jeg menuernes udseende?

Sv.: Hvis du vil @ndre menuvisningen, skal du veelge Menu > Valg >
Hovedmenuvisning > Liste, Gitter, Gitter med navne eller Fanemenu.

Sp.: Hvordan tilpasser jeg en menu?

Sv.: Hvis du vil omorganisere en menu, skal du veelge Menu > Valg > Organiser.
Rul til den menu, som du vil flytte, og veelg Flyt. Rul til det sted, som du vil flytte
den valgte menu til, og veelg OK. Veelg Udfert > Ja for at gemme andringen.

Beskeder
Sp.: Hvorfor kan jeg ikke sende en MMS-besked?

Sv.: Kontakt din tjenesteudbyder for at fa oplysninger om MMS-tjenestens
tilgeengelighed og om oprettelse af abonnement pa tjenesten.

Sp.: Hvordan konfigurerer jeg e-mail?

Sv.: Du skal anvende et kompatibelt e-mail-system for at kunne bruge telefonens
e-mail-funktion. Kontakt udbyderen af e-mail-tjenesten for at fa de korrekte
indstillinger. Du modtager muligvis indstillingerne som en konfigurationsbesked.
Du kan aktivere e-mail-indstillingerne ved at veelge Menu > Beskeder >
Beskedindstil. > E-mail-beskeder.

Pc-forbindelse

Sp.: Hvorfor har jeg problemer med at oprette forbindelse mellem min telefon og
min pc?

Sv.: Kontrollér, at Nokia PC Suite er installeret og kerer pa pc'en. Se
brugervejledningen til Nokia PC Suite. Yderligere oplysninger om, hvordan du
bruger Nokia PC Suite, finder du i hjeelpefunktionen i Nokia PC Suite eller pa
supportsiderne pd www.nokia.com.

8 Generelle oplysninger



Genveje

Sp.: Er der nogen genveje, som jeg kan bruge?

Sv.: Der er flere forskellige genveje pa telefonen:

® Tryk én gang pa opkaldstasten for at abne opkaldsoversigten. Rul til det

gnskede nummer eller navn, og tryk pa opkaldstasten for at foretage opkald til
nummeret.

® Hold 0 nede for at abne internetbrowseren.
® Hold 1 nede for at ringe til telefonsvareren.
® Hold 2 nede for at ringe til videotelefonsvareren.

® Hvis du vil skifte fra en hvilken som helst profil til profilen Lydlgs og tilbage til
profilen Normal, skal du holde # nede.

B Om enheden

Den tradlgse enhed, der beskrives i denne brugervejledning, er godkendt til brug i
WCDMA 850- 0g 2100-netvaerk og GSM 850-, 900-, 1800- 0og 1900-netveerk.
Kontakt din tjenesteudbyder for at fa yderligere oplysninger om netveerk.

Nar du bruger funktionerne i denne enhed, skal du overholde alle love og
respektere lokal skik og brug samt andres privatliv og rettigheder, herunder ogsa
ophavsrettigheder.

Ophavsretlig beskyttelse kan forhindre, at visse typer billeder, musik og andet
indhold kopieres, &ndres eller overfgres.

Enheden kan have forudinstallerede bogmeerker og links til websteder fra
tredjeparter. Du kan ogsa fa adgang til andre websteder fra tredjeparter med
enheden. Websteder fra tredjeparter er ikke tilknyttet Nokia, og Nokia hverken
godkender eller tager ansvaret for dem. Hvis du veelger at oprette adgang til
sadanne websteder, ber du tage forholdsregler med hensyn til sikkerhed og
indhold.

g Advarsel! Enheden skal veere teendt, for at alle andre funktioner end
alarmfunktionen kan bruges. Teend ikke enheden, nar anvendelse af
tradlgse enheder kan forarsage forstyrrelser eller fare.

Husk at tage sikkerhedskopier, eller fgr en skriftlig protokol over alle vigtige
oplysninger, der er gemt pa enheden.

Ved tilslutning til andet udstyr er det vigtigt at leese sikkerhedsforskrifterne i
brugervejledningen til det udstyr, der skal tilsluttes. Tilslut ikke produkter, der ikke
er kompatible.

Generelle oplysninger 9



B Netvaerkstjenester

Du skal veere tilmeldt hos en udbyder af tradlgse tjenester for at kunne bruge
telefonen. Mange af funktionerne kreever seerlige netveaerksfunktioner. Disse
funktioner er ikke tilgeengelige pa alle netveerk. P4 andre netveerk kan det veere
ngdvendigt, at du indgar seerlige aftaler med din udbyder, fgr du kan bruge
netveerkstjenesterne. Du kan fa vejledning og oplysninger om priser af
tjenesteudbyderen. Pa nogle netveerk kan der vaere begraensninger, der har
indflydelse pa, hvordan du kan bruge netveerkstjenesterne. Der kan f.eks. veere
nogle netveerk, som ikke understgtter alle sprogspecifikke tegn og tjenester.

Din tjenesteudbyder kan have anmodet om, at bestemte funktioner pa enheden slas
fra eller ikke aktiveres. Hvis dette er tilfeeldet, vises funktionerne ikke i enhedens
menu. Enheden kan ogsa veere konfigureret specifikt med f.eks. eendringer af
menunavne, menuraekkefelge og ikoner. Kontakt din tjenesteudbyder for at fa
yderligere oplysninger.

Denne enhed understagtter WAP 2.0-protokoller (HTTP og SSL), der karer p& TCP/IP-
protokoller. Nogle funktioner p& denne enhed, f.eks. MMS-tjenesten (Multimedia
Messaging Service), browseren, e-mail-programmet, chatbeskeder, kontakter med
tilgeengelighedsstatus, fjernsynkronisering og overfgrsel af indhold ved hjeelp af
browseren eller via MMS, kraever netveerksunderstgttelse af disse teknologier.

B Ekstraudstyr

3 Advarsel! Brug kun batterier, opladere og ekstraudstyr, der er godkendt af Nokia til
brug med denne bestemte model. Brug af andre typer kan veere farlig og kan
medfore, at en eventuel godkendelse eller garanti bortfalder.

Kontakt din forhandler for at fa oplysninger om godkendt ekstraudstyr. Nar du fjerner
netledningen fra ekstraudstyret, skal du treekke i stikket, ikke i ledningen.

B Adgangskoder

Veelg Menu > Indstillinger > Sikkerhed for at indstille, hvordan adgangskoder og
sikkerhedsindstillinger skal anvendes pa telefonen.

® Tastaturldsen forhindrer utilsigtede tastetryk:

1. Narklappen er dben, |3ses tastaturet ved at veelge Menu > * inden for
3,5 sekunder.

2. Narklappen er dben, l3ses tastaturet op ved at veelge Menu > * inden for
1,5 sekunder.

Tryk pa opkaldstasten for at besvare et opkald, nar tastaturet er Iast. Nar du
afslutter eller afviser opkaldet, l3ses tastaturet automatisk.

10 Generelle oplysninger



Du kan ogsé veelge Menu > Indstillinger > Telefon > Automat. tastaturlds eller
Sikkerhedstastaturlds > Til eller Fra. Hvis sikkerhedstastaturlasen er aktiveret,
skal du indtaste sikkerhedskoden, hvis du bliver bedt om det.

e Sikkerhedskoden (5-10 cifre) er med til at beskytte telefonen mod uautoriseret
brug. Du kan oprette en ny kode eller endre den eksisterende kode, og du kan
indstille telefonen til at anmode om koden. Hold koden hemmelig, og opbevar
den pd et sikkert sted. Undlad at opbevare koden sammen med telefonen. Hvis
du glemmer koden, og telefonen er last, skal telefonen indleveres til service, og
der paleegges muligvis ekstra gebyrer. Kontakt et Nokia Care-center eller den
forhandler, som du kgbte telefonen hos, hvis du gnsker yderligere oplysninger.

® PIN-koden, som falger med SIM-kortet, er med til at beskytte kortet mod
uautoriseret brug.

e PIN2-koden, som fglger med nogle SIM-kort, er pakreevet for at fa adgang til
bestemte tjenester.

® PUK- og PUK2-koden fglger muligvis med SIM-kortet. Hvis du indtaster en
forkert PIN- eller PIN2-kode tre gange i traek, bliver du bedt om at indtaste
PUK- eller PUK2-koden. Hvis du ikke har koderne, skal du kontakte
tjenesteudbyderen.

e Spaerringsadgangskoden (4 cifre) er pakreevet, hvis du vil bruge opkaldsspaerring
for at begraense opkald til og fra telefonen (netveerkstjeneste).

e Huvis sikkerhedsmodulet er installeret, kan du fa vist indstillingerne eller endre
dem ved at veelge Menu > Indstillinger > Sikkerhed > Sikkerh.modulindstil..

B Softwareopdateringer

Vigtigt! Brug kun tjenester, som du har tillid til, og som tilbyder tilstreekkelig
sikkerhed og beskyttelse mod skadelig software.

Nokia udgiver muligvis softwareopdateringer, som indeholder nye funktioner, forbedrede
funktioner eller optimerer ydeevnen. Du kan anmode om disse opdateringer gennem pc-
programmet Nokia Software Updater. Nar du vil opdatere enhedens software, skal du bruge
programmet Nokia Software Updater og en kompatibel pc med operativsystemet Microsoft
Windows 2000 eller XP, og du skal have en bredbdndsforbindelse til internettet og et
kompatibelt datakabel, der kan anvendes til at slutte enheden til pc'en.

Du kan finde yderligere oplysninger og hente programmet Nokia Software Updater pa
www.nokia.com/softwareupdate eller det lokale Nokia-websted.

Nar du henter softwareopdateringer, kan det medfgre, at der overfgres store maengder data
via din tjenesteudbyders netveerk. Kontakt tjenesteudbyderen for at fa yderligere
oplysninger om, hvad dataoverfgrsel koster.

Generelle oplysninger 1



Kontrollér, at enhedens batteri er tilstreekkeligt opladet, eller tilslut opladeren, for
opdateringen seettes i gang.

Hvis netveerket understgtter tradlpse softwareopdateringer, kan du ogsd anmode om
opdateringer gennem enheden. Se "Telefon" pa side 38.

B Softwareopdateringer til telefonen

Din tjenesteudbyder kan sende softwareopdateringer direkte til enheden via en
tradlgs forbindelse. Afhaengigt af din telefon er det ikke sikkert, at denne
valgmulighed er tilgeengelig.

Advarsel! Hvis du installerer en softwareopdatering, kan du ikke bruge

& enheden, heller ikke til ngdopkald, fgr installationen er fuldfert, og
enheden er genstartet. Husk at sikkerhedskopiere data, fér du accepterer,
at derinstalleres en opdatering.

B My Nokia

Fa gratis rad, tip og support til Nokia-telefonen samt gratis demoindhold,
interaktive demonstrationer, en personlig internetside og nyheder om de nyeste
Nokia-produkter og -tjenester.

Tilmeld dig My Nokia i dag, og fa mest muligt ud af din Nokia-telefon! Ga ind pa
www.nokia.com/mynokia for at fa yderligere oplysninger og kontrollere, om denne
funktion understgttes i dit land.

B Overfgrsel af indhold
Du kan muligvis hente nyt indhold, f.eks. temaer, til telefonen (netveerkstjeneste).

Kontakt din tjenesteudbyder for at fa oplysninger om de forskellige tjenester,
priser og takster.

B Support fra Nokia

G4 ind p4 www.nokia.com/support eller dit lokale Nokia-websted, hvor du kan
finde de nyeste brugervejledninger samt yderligere oplysninger, overfgrsler og
tjenester, der er relateret til dit Nokia-produkt.

Pa webstedet finder du oplysninger om brugen af Nokias NOKIA
produkter og tjenester. Hvis du har behov for at kontakte Nokia Care
Care-kundeservice, kan du se en liste over Nokia Cares lokale

kundeservicecentre p4 www.nokia.com/customerservice.

Hvis du har behov for vedligeholdelse eller reparation af enheden, kan du finde det
naermeste Nokia Care-center pa www.nokia.com/repair.

12 Generelle oplysninger



1. Kom godt i gang

B Indsatning af SIM-kortet, hukommelseskortet og
batteriet

SIM-kortet og dets kontakter kan nemt blive beskadiget, hvis kortet ridses eller
bgjes. Veer derfor forsigtig, nar du handterer, indseetter eller fjerner kortet.

Indseetning af SIM-kortet
1. Hold telefonen med bagsiden mod dig, og tag battericoveret af (1).

2. Friger SIM-kortholderen ved at traekke Iaseclipsen forsigtigt af holderen og
abne den (2).

3. Indseat SIM-kortet (3). Kontrollér, at SIM-kortet er sat korrekt i telefonen, og at
kontaktomradet pa kortet vender nedad.

4. Luk SIM-kortholderen, og skub den ind, indtil den klikker pa plads (4).

Indsatning af hukommelseskortet og batteriet
1. Skyd kortholderen (1) til side, og vip den op (2) for at indseette hukommelseskortet.
2. Skub hukommelseskortet ind i kortholderen (3).

3. Vip kortholderen tilbage pa plads (4), og luk den (5). Kontrollér, at kortet er
indsat korrekt, og at kontaktomradet pa kortet vender nedad.

4. Kontrollér placeringen af batteriets kontakter (6), og indseet batteriet (7).

Kom godt i gang 13



5. Seet battericoveret pa igen (8-9).

B microSD-hukommelseskort

Du kan gemme data, f.eks. ringetoner, temaer, toner, billeder og micro
videoklip, pa et kompatibelt microSD-kort. Hvis du udskifter dette S P
kort, fungerer disse funktioner muligvis ikke korrekt.

Du skal slukke telefonen for at fjerne eller udskifte microSD-kortet.
Telefonen understgtter microSD-kort pa op til 4 GB.

Brug kun kompatible microSD-kort, der er godkendt af Nokia til brug med denne enhed.
Nokia benytter godkendte branchestandarder for hukommelseskort, men nogle meerker er
muligvis ikke fuldt kompatible med denne enhed. Brug af ikke-kompatible kort kan
beskadige kortet, enheden og data, der er gemt pa kortet.

B Opladning af batteriet

Sluk altid enheden, og frakobl opladeren, for batteriet tages ud.
Det tager ca. 1 time og 30 minutter at oplade BL-4CT-batteriet med AC-4-
opladeren, nar telefonen er i standbytilstand.
1. Seet opladeren i en stikkontakt.

2. Slut ledningen fra opladeren til opladerstikket pa
siden af telefonen.

Hvis batteriet er helt afladet, kan det tage flere
minutter, inden opladningsindikatoren vises pa
skeermen, eller inden du kan foretage opkald.

14 Kom godt i gang



M Sadan abner og lukker du telefonen
Tryk pa tasten til abning af
klappen (1) for at dbne
telefonen. Klappen &bnes (2)
i en vinkel pa ca. 161 grader.
Forsgg ikke pa at tvinge
klappen til at dbnes
yderligere.

Luk klappen manuelt.

Abn klappen manuelt, nar
telefonen er slukket, eller batteriniveauet er lavt.

Magneten og magnetpladen skal holdes rene med en blgd, ren og ter klud, hvis
tasten til dbning af klappen skal fungere korrekt. Se "Taster og dele” pa side 17.

B Sadan tander og slukker du telefonen
1. Hold teend/sluk-tasten nede.

2. Hvis du bliver bedt om at indtaste en PIN- eller
en UPIN-kode, skal du indtaste koden (vises
som ***) og vaelge OK.

Nar du teender telefonen forste gang, og
telefonen er i standbytilstand, bliver du bedt om
at hente konfigurationsindstillingerne fra din
tjenesteudbyder (netveerkstjeneste). Bekreeft eller
afvis handlingen. Se "Konfiguration" pa side 39 og
"Konfigurationsindstillingstjeneste” pa side 16.

B Indstilling af klokkesleet, tidszone og dato

Nar du teender telefonen fgrste gang, og telefonen er i standbytilstand, bliver du
bedt om at indstille klokkesleettet og datoen. Udfyld felterne, og veelg Gem.

Hvis du senere vil @ndre indstillingerne for dato og klokkesleet, skal du veelge
Menu > Indstillinger > Dato og ur > Indstil. for dato og ur, Dato- og tidsformat
eller Autoopdat. af tid (netveerkstjeneste) for at eendre klokkesleettet, tidszonen og
datoindstillingerne.

Kom godt i gang 15



B Konfigurationsindstillingstjeneste

Hvis du vil bruge nogle af netveerkstjenesterne, f.eks. mobile internettjenester,
MMS, Nokia Xpress-lydbeskeder eller synkronisering med en fjernserver pa
internettet, skal telefonen indeholde de korrekte konfigurationsindstillinger. Hvis
du gnsker yderligere oplysninger om tilgeengelighed, skal du kontakte din
netveerksoperator eller tjenesteudbyder, den neermeste autoriserede Nokia-
forhandler eller ga ind pa supportomradet pa Nokias websted,
www.nokia.com/support.

Hvis du har modtaget indstillingerne som en konfigurationsbesked, og
indstillingerne ikke automatisk gemmes og aktiveres, vises teksten
Konfigurationsindstillinger modtaget:. Veelg Vis > Gem. Indtast om ngdvendigt
den PIN-kode, som udleveres af tjenesteudbyderen.

B Handledsrem

Fjern telefonens battericover. Fastgar
handledsremmen. Seet battericoveret pa
plads igen.

B Antenne

Enheden kan have indvendige eller udvendige antenner. Undga, som med
alt andet radiotransmissionsudstyr, at bergre antennen ungdigt, mens
antennen sender eller modtager. Hvis antennen bergres, kan det have
indflydelse pa kvaliteten af kommunikationen, og enheden kan bruge
mere strom end ngdvendigt. Dette kan nedseette batteriets levetid.

Pa figuren er antenneomradet markeret med gréat.

16 Kom godt i gang



B Taster og dele

1. Frontkamera

2. Qrestykke/magnetplade 1 f%ﬁﬁ 2

3. Lysfaler Nﬂ'“"\

4. Skeerm (

5. Venstre valgtast 4 —

6. Hgjre valgtast

7. Navi™-navigeringstast, (1. .1 i\
herefter kaldet navigeringstast 75:&,——7 :U g

8. Midterste valgtast 9_‘.@_9]_'_@.._ 10

9. Opkaldstast 11— e

10.Afslutningstast/taend/sluk-tast ‘IIZ 2«: W’:
ikerteltonen ngt ooty LCo 22

11.Tastatur
12.Magnet
13.Hgjttaler

14.USB-port
15.Sekundaer skeerm
16.@sken til handledsrem

17.Kamera pa 2 megapixel

18.Kamerablitz

19.0pladerstik

20.Tast til dbning af klap (elektromagnetisk dbning)

Kom godt i gang 17



B Sensor

Veelg Menu > Indstillinger > Telefon > Sensorindstillinger > Sensor > Til for at
aktivere funktionen.

Med trykfunktionen kan du hurtigt afbryde lyden og afvise opkald og alarmer. Du
kan se tidspunktet og indikatorerne for ubesvarede opkald og nye beskeder pa den
sekundeere skeerm.

Dobbelttryk

Tryk altid to gange pa den sekundaere skaerm i omradet
under den skjulte yderskeerm, mens klappen er lukket.

Visning af indikatorer oqg klokkeslaet

Tryk to gange pa den sekundeere, skjulte skeerm for at fa
vist klokkesleettet. Der vises et analogt eller digitalt ur
afhaengigt af de valgte urindstillinger. Se "Indstilling af
klokkesleet, tidszone og dato" pa side 15.

Sluk fagrst musikafspilleren eller FM-radioen, hvis de er aktiveret. Hvis du har
ubesvarede opkald eller nye beskeder, vises de, far du far vist klokkeslaettet.

Flyt telefonen veek fra skarpt lys (f.eks. direkte sollys), hvis du vil se indikatorerne
og klokkesleettet pa den skjulte yderskaerm.

Afbrydelse af lyd og afvisning

Tryk to gange pa den sekundeere skaerm for at sl lyden fra ved et indgéende
opkald eller en alarm. Tryk to gange pa skeermen igen for at afvise opkaldet eller
udseette alarmen. Lyden slas til igen ved det neeste indgaende opkald eller den
naeste alarm.

B Standbytilstand

Nar telefonen er klar til brug, og du ikke har indtastet
nogen tegn, er telefonen i standbytilstand.

3G-indikator

Det tradlgse netveerks signalstyrke

Batteriopladningsniveau
Indikatorer. Se "Indikatorer" pa side 19.

Netveerksnavnet eller operatgrlogoet

Ur 8 9 10

o 0k W =

18 Kom godt i gang



7. Skeerm

8. Venstre valgtast. Som standard er denne tast Ga til, som giver adgang til en
liste over genveje. Se "Venstre og hgjre valgtast” pa side 34.

9. Den midterste valgtast er Menu.
10.Hgjre valgtast. Som standard er denne tast Navne, som giver adgang til de
gemte kontakter. Se "Venstre og hgjre valgtast" pa side 34.

Aktiv standbytilstand
Hvis du vil aktivere eller deaktivere aktiv standbytilstand, skal du veelge Menu >
Indstillinger > Skeerm > Aktiv standby > Aktiv standbytilstand.

Rul op eller ned for at navigere i listen i aktiv standbytilstand, og veelg Veelg eller
Vis. Pilen indikerer, at der er flere tilgeengelige oplysninger. Veelg Afslut for at
afslutte navigationen.

Hvis du vil organisere eller eendre den aktive standbytilstand, skal du aktivere aktiv
standbytilstand og veelge Valg > Tilpas visning eller Aktiv standby-indstil..

Indikatorer

= Du har ulaeste beskeder.

Y Du har et ubesvaret opkald. Se "Log" pa side 32.
=0 Tastaturet er I3st. Se "Adgangskoder" pa side 10.
b

Telefonen er lydlgs ved indgéende opkald eller SMS-beskeder. Se "Toner"
pa side 33.

En alarm er aktiv. Se "Alarm" pa side 46.

G . £ Altid online er valgt som forbindelsestilstand for pakkedata, og
pakkedatatjenesten er tilgaengelig.

. = Der er oprettet forbindelse til GPRS eller EGPRS.
& , £ GPRS- eller EGPRS-forbindelsen er afbrudt (i venteposition).

Indikator for Bluetooth-forbindelse. Se "Tradlgs Bluetooth-teknologi” pa
side 35.

Kom godt i gang 19



B Profilen Fly

Brug profilen Fly til at deaktivere alle radiofrekvensfunktioner i omgivelser, der
kan forstyrres af radiosignaler - pa fly eller pa hospitaler. Nar profilen Fly er aktiv,
vises ikonet g .

Veelg Menu > Indstillinger > Profiler > Fly > Aktivéreller Tilpas.

Hvis du vil have vist et spgrgsmal om, hvorvidt profilen Fly skal anvendes, hver
gang telefonen teendes, skal du veelge Menu > Indstillinger > Telefon > Sparg om
Flyprofil > Til.

Du kan deaktivere profilen Fly ved at veelge en hvilken som helst anden profil.

Nar enheden er indstillet til profilerne Offline eller Fly, kan det veere ngdvendigt at lase
enheden op og skifte til opkaldsprofilen, for du kan foretage et opkald.

3 Advarsel! | profilen Fly kan du ikke foretage eller modtage opkald, herunder
ngdopkald, eller bruge andre funktioner, der kreever netveerksdeaekning. Hvis du vil
foretage opkald, skal du forst aktivere telefonfunktionen ved at skifte profil.
Indtast lasekoden, hvis enheden er last. Hvis du vil foretage et ngdopkald, mens enheden er
Iast og indstillet til profilen Fly, kan du ogsa indtaste et officielt alarmnummer, der er
indkodet i enhedens hukommelse, i Idsekodefeltet og veelge Ring op. Enheden bekreefter, at
du forlader profilen Fly for at foretage et ngdopkald.

2. Opkald

B Foretagelse af et taleopkald
Gor et af fglgende:

e |ndtast telefonnummeret, herunder omradenummeret, og tryk pa
opkaldstasten.

Du kan foretage internationale opkald ved at trykke to gange pa tasten * for at
angive det internationale forvalgstegn (plustegnet erstatter den internationale
forvalgskode). Indtast derefter landekoden, omradenummeret uden det
indledende 0, hvis det er ngdvendigt, og telefonnummeret.

* Du faradgang til opkaldsloggen ved at trykke én gang pa opkaldstasten.
Herefter kan du navigere til det gnskede nummer eller navn og trykke pa
opkaldstasten.

® Ring til et navn eller nummer i Kontakter. Se "Kontakter" pa side 30.

Rul op eller ned for at justere lydstyrken under et opkald.

20 Opkald



B Besvarelse og afslutning af taleopkald

Du kan besvare et opkald ved at trykke pa opkaldstasten eller abne klappen. Du
kan afslutte et opkald ved at trykke pa afslutningstasten eller lukke klappen.

Hvis du vil aktivere klapindstillingen, skal du veelge Menu > Indstillinger >
Opkald > Svar, ndr klap dbnes > Til.

B Afbrydelse af lyd og afvisning af taleopkald
Brug tastaturet:

® Hvis du vil sl ringetonen fra, skal du veelge Lydlgs. Derefter kan du besvare
eller afvise opkaldet.

e Du kan afvise et opkald ved at trykke pa afslutningstasten.
Brug trykkommandoer pé den sekundeere skaerm:

Du kan aktivere trykindstillingerne ved at veelge Menu > Indstillinger > Telefon >
Sensorindstillinger. Se "Sensor" pa side 18.

® Tryk to gange pa den sekundaere skeerm for at afbryde lyden ved et indgdende
opkald. Lyden slas til igen ved det neaeste indgaende opkald.

® Tryk to gang pa den sekundeere skaerm igen for at afvise opkaldet.

B Hurtigkald

Tildel et telefonnummer til en af hurtigkaldstasterne 3 til 9.
1. Veelg Menu > Kontakter > Hurtigkald.

2. Rul til det gnskede hurtigkaldsnummer.

3. Veelg Tildel. Hvis der allerede er tildelt et nummer til tasten, skal du veelge
Valg > Skift.

4. Indtast nummeret, eller veelg S@g og den kontakt, som du vil tildele.

Hvis funktionen Hurtigkald ikke er aktiveret, bliver du spurgt, om du vil aktivere
den.

Veelg Menu > Indstillinger > Opkald > Hurtigkald > Til.

Hvis du vil ringe til et nummer, skal du trykke pa en hurtigkaldstast og holde den
nede, indtil opkaldet begynder.

Opkald 21



B Stemmestyrede opkald
Foretag telefonopkald ved at sige det navn, der er gemt i Kontakter.

Stemmekommandoer er sprogafhaengige, og fgr du foretager stemmestyrede
opkald, skal du derfor veelge Menu > Indstillinger > Telefon >
Stemmegenkendelse > Genkendelsessprog og angive dit sprog. Gennemga @v
stemmegenkend. ved at fglge vejledningen pa skaermen.

Q Bemaerk! Det kan veere vanskeligt at bruge stemmekoder i stgjende omgivelser
elleri ngdsituationer, og du skal derfor veere opmeerksom pa, at stemmeopkald ikke
er palidelige under alle forhold.

1. I standbytilstand skal du holde den hgjre valgtast nede. Der afspilles en kort

tone, og teksten Tal nu vises.

2. Sig navnet pa den kontakt, som du vil ringe til. Hvis talegenkendelsen lykkes,
vises der en liste over muligheder. Telefonen afspiller stemmekommandoen fra
den fgrste mulighed pa listen. Hvis muligheden er forkert, skal du rulle til en
anden post.

B Valgmuligheder under et opkald

Mange af de valgmuligheder, som du kan benytte under et opkald, er
netveerkstjenester. Kontakt din tjenesteudbyder for at fa yderligere oplysninger
om valgmulighedernes tilgaengelighed.

Nogle af de valgmuligheder, som tjenesteudbyderen muligvis tilbyder, er
konferenceopkald, deling af video og Banke pa.

Banke pa

Hvis du vil have besked om et ventende opkald, mens du taler i telefon
(netvaerkstjeneste), skal du veelge Menu > Indstillinger > Opkald > Banke pd >
Aktivér.

Du kan besvare et ventende opkald under et aktivt opkald ved at trykke pa
opkaldstasten. Det fgrste opkald seettes i venteposition. Du kan afslutte det aktive
opkald ved at trykke pa afslutningstasten.

B Foretagelse af et videoopkald

Nar du foretager et videoopkald, sendes der ved hjeelp af kameraet, der er placeret
forrest pa telefonen, en videooptagelse i realtid til modtageren af opkaldet.

Hvis du vil kunne foretage videoopkald, skal du have et USIM-kort og veere
tilsluttet et WCDMA-netveerk. Kontakt netveaerksoperatgren eller
tjenesteudbyderen for at fa oplysninger om tilgeengeligheden af og abonnement

22 Opkald



pa videoopkaldstjenester. Videoopkald kan kun foretages mellem to deltagere.
Videoopkaldet kan foretages med en kompatibel telefon eller en ISDN-klient.
Videoopkald kan ikke foretages, mens et andet tale-, video- eller dataopkald er
aktivt.

1. Dukan starte et videoopkald ved at indtaste telefonnummeret i standbytilstand
eller veelge Kontakter og veelge en kontakt.

2. Hold opkaldstasten nede, eller veelg Valg > Videoopkald.
Det tager muligvis et stykke tid at starte et videoopkald. Teksten Videoopkald
og en udgéende animation vises. Hvis opkaldet ikke lykkes (videoopkald
understattes f.eks. ikke af netveerket, eller modtagerenheden er ikke
kompatibel), bliver du spurgt, om du vil foretage et almindeligt opkald eller
sende en besked i stedet for.

Rul op eller ned for at justere lydstyrken under et opkald.
3. Du kan afslutte opkaldet ved at trykke pa afslutningstasten.

Ved leengerevarende brug, f.eks. et aktivt videoopkald og en hgjhastighedsdataforbindelse,
kan enheden fgles varm. | de fleste tilfeelde er dette helt normalt. Hvis du har mistanke om,
at enheden ikke fungerer korrekt, skal du indlevere den til service hos den neermeste
autoriserede serviceforhandler.

3. Skrivning af tekst

Du kan indtaste tekst ved hjeelp af traditionel eller intelligent tekstindtastning.
Nar du skriver tekst, skal du holde Valg nede for at skifte mellem traditionel
tekstindtastning, som angives med "W, og intelligent tekstindtastning, som
angives med =W . Ikke alle sprog understgttes af intelligent tekstindtastning.

Brug af store og sma bogstaver angives med Bl , og I . Du kan skifte
mellem store og sma bogstaver ved at trykke pa tasten #. Du kan skifte fra
bogstav- til taltilstand, der angives med ,ved at holde # nede og veelge
Numerisk. Du kan skifte fra taltilstand til bogstavtilstand ved at holde # nede.

Du kan indstille skriftsproget ved at veelge Valg > Skriftsprog.

B Traditionel tekstindtastning

Tryk pa en taltast (1 til 9), indtil det gnskede tegn vises. De tilgeengelige tegn
afhaenger af det valgte skriftsprog. Du indseetter et mellemrum ved at trykke pa O.
Du kan fa vist de mest almindelige skilletegn og specialtegn ved at trykke pa 1.

Skrivning af tekst 23



B Intelligent tekstindtastning

Intelligent tekstindtastning er baseret pa en indbygget ordbog, som du kan fgje
nye ord til.

1.

Pabegynd indtastningen ved hjeelp af tasterne 2 til 9. Der vises en asterisk ()
eller bogstavet, hvis det i sig selv har betydning som et ord. De indtastede
bogstaver vises med understregning.

Nar du er feerdig med at skrive ordet, og det er korrekt, bekreefter du ordet ved
at trykke pa O for at tilfgje et mellemrum.

Hvis ordet ikke er korrekt, skal du trykke pa * flere gange og veelge ordet pa
listen.

Hvis tegnet ? vises efter ordet, betyder det, at det ord, som du vil skrive, ikke
findes i ordbogen. Du kan fgje ordet til ordbogen ved at veelge Stav. Indtast
ordet ved hjeelp af traditionel tekstindtastning, og veelg Gem.

Hvis du vil skrive et sammensat ord, skal du forst skrive den fgrste halvdel af
ordet og derefter bekreefte det ved at rulle til hgjre. Skriv den sidste del af
ordet, og bekreeft det.

. Begynd at skrive det neeste ord.

4, Beskeder

B Skrivning og afsendelse af en SMS-besked

1.
2.

4,

Veelg Menu > Beskeder > Opret besked > Besked.

Indtast et eller flere telefonnumre i feltet Til. Du kan hente et telefonnummer
fra en hukommelse ved at veelge Tilfgj.

. Skriv din besked i feltet Tekst..

Hvis du vil bruge en SMS-skabelon, skal du rulle ned og veelge Indsaet.
Du sender beskeden ved at veelge Send.

B Skrivning og afsendelse af en MMS-besked

1.
2.

24

Veelg Menu > Beskeder > Opret besked > Besked.

Indtast et eller flere telefonnumre eller en eller flere e-mail-adresser i feltet
Til: Du kan hente et telefonnummer eller en e-mail-adresse fra en
hukommelse ved at veelge Tilfgj.

. Skriv beskeden. Hvis du vil tilfgje en fil, skal du rulle ned og veelge Indsaet.

Beskeder



4. Du kan fa vist beskeden, inden du sender den, ved at veelge Valg > Vis.
5. Du sender beskeden ved at veelge Send.

Kontakt din tjenesteudbyder for at fa oplysninger om MMS-tjenestens
tilgeengelighed og om oprettelse af abonnement pa tjenesten.

Kun enheder med kompatible funktioner kan modtage og vise MMS-beskeder. En beskeds
udseende kan variere afhaengigt af den modtagende enhed.

Sterrelsen af MMS-beskeder kan veere begreenset i det tradlgse netveerk. Hvis det indsatte
billede overskrider denne begraensning, kan enheden ggre billedet mindre, s& det kan sendes
ved hjeelp af MMS.
B Lasning og besvarelse af en besked
1. Du kan fa vist en modtaget besked ved at veelge Vis.
Veelg Menu > Beskeder > Indbakke for at lsese beskeden senere.
2. Hvis du vil besvare en besked, skal du veelge Besvar. Skriv svarbeskeden.
3. Du sender beskeden ved at veelge Send.

Vigtigt! Veer forsigtig, nar du dbner beskeder. Beskeder kan indeholde skadelig
@ software eller pa anden made veere skadelige for enheden eller pc'en.

B Nokia Xpress-lydbeskeder

Du kan bruge MMS-tjenesten til at oprette og sende lydbeskeder. MMS skal veere
aktiveret, inden du kan sende lydbeskeder.

1. Veelg Menu > Beskeder > Opret besked > Lydbesked. Optageren abnes.
2. Indtal din besked.

3. Indtast et eller flere telefonnumre i feltet Til;, eller tryk pa Tilfgj for at hente et
nummer.

4. Veelg Send, eller tryk pa opkaldstasten.

Hvis du vil bne en modtaget lydbesked, skal du vaelge Afspil. Hvis du modtager
mere end én besked, skal du veelge Vis > Afspil. Hvis du vil hgre beskeden senere,
skal du veelge Afslut.

B Lynbeskeder

Veelg Menu > Beskeder > Opret besked > Lynbesked. Indtast modtagerens
telefonnummer, og skriv din besked.

Lynbeskeder er SMS-beskeder, der vises med det samme ved modtagelsen.
Lynbeskeder gemmes ikke automatisk.

Beskeder 25



B Email-program
Du kan aktivere e-mail-indstillingerne ved at veelge Menu > Beskeder >
Beskedindstil. > E-mail-beskeder.

Du skal anvende et kompatibelt e-mail-system for at kunne bruge telefonens
e-mail-funktion.

Du modtager muligvis e-mail-indstillingerne som en konfigurationsbesked.
Yderligere oplysninger far du hos netveerksoperatgren eller tjenesteudbyderen.

E-mail-guide

E-mail-guiden starter automatisk, hvis der ikke er defineret nogen e-mail-
indstillinger pa telefonen. Du kan starte guiden og konfigurere endnu en konto
ved at veelge Menu > Beskeder og den eksisterende e-mail-konto. Veelg Valg >
Tilfaj postkasse for at starte e-mail-guiden. Fglg anvisningerne pa telefonens
skeerm.

E-mail-programmet kraever et internetadgangspunkt uden proxyserver. WAP-

adgangspunkter bruger normalt en proxyserver og kan ikke bruges til dette
e-mail-program.

Skrivning og afsendelse af e-mail-beskeder

Du kan enten skrive en e-mail-besked, inden du opretter forbindelse til e-mail-
tjenesten, eller du kan oprette forbindelsen farst og derefter skrive og sende
e-mail-beskeden.

1. Veelg Menu > Beskeder > Opret besked > E-mail.

Hvis der er defineret mere end én e-mail-konto, skal du veelge den konto, som
du vil sende e-mailen fra.

2. Indtast modtagerens e-mail-adresse, et emne og indholdet i e-mail-beskeden.
Du kan vedheefte en fil ved at veelge Valg > Indscet.

3. Dusender beskeden ved at veelge Send.

Du kan sende en e-mail fra mappen Kladder ved at veelge Menu > Beskeder >
Kladder, den gnskede besked og Send.

Hentning af e-mail

1. Du kan hente e-mail-headere ved at veelge Menu > Beskeder og din e-mail-
konto.

2. Dukan hepte en e-mail-besked med vedhaftede filer ved at markere e-mailen
og veelge Abn eller Hent.

26 Beskeder



Leesning og besvarelse af e-mail
1. Veelg Menu > Beskeder, kontonavnet og den gnskede besked.

2. Du kan besvare en e-mail ved at veelge Valg > Besvar. Bekreeft eller rediger
e-mail-adressen og emnet, og skriv derefter dit svar.

3. Du sender beskeden ved at veelge Send.

Hvis du vil afbryde forbindelsen til e-mail-kontoen, skal du veelge Valg >
Afbryd forbindelse.

@ Vigtigt! Veer forsigtig, nar du dbner beskeder. Beskeder kan indeholde
skadelig software eller pa anden made veere skadelige for enheden eller
pc'en.

B Chatbeskeder

Ved hjeelp af chat (netvaerkstjeneste) kan du sende korte, enkle SMS-beskeder til
chatbrugere. Du skal oprette abonnement pa en tjeneste og tilmelde dig den
chattjeneste, som du gnsker at bruge. Kontakt din tjenesteudbyder, hvis du gnsker
yderligere oplysninger om tilmelding til chattjenester.

B Talebeskeder

Telefonsvareren er en netveerkstjeneste, som du muligvis er ngdt til at tegne
abonnement pa. Kontakt din tjenesteudbyder for at fa yderligere oplysninger.

Du kan ringe op til telefonsvareren ved at veelge Menu > Beskeder >
Talebeskeder > Aflyt talebeskeder eller ved at holde tasten 1 nede. Du kan
indtaste, sgge efter eller redigere telefonsvarerens nummer ved at veelge
Telefonsvarernt...

B Videobeskeder

Videotelefonsvareren er en netveerkstjeneste, som du muligvis er ngdt til at
oprette abonnement pa. Kontakt din tjenesteudbyder for at fa yderligere
oplysninger.

Du kan ringe op til videotelefonsvareren ved at veelge Menu > Beskeder >
Videobeskeder > Vis videobeskeder eller ved at holde tasten 2 nede. Du kan
indtaste, sgge efter eller redigere videotelefonsvarerens nummer ved at veaelge
Videotlf.svarernr.

Beskeder 27



B Infobeskeder

Veelg Menu > Beskeder > Infobeskeder for at modtage beskeder om forskellige
emner fra din tjenesteudbyder (netveerkstjeneste). Kontakt din tjenesteudbyder
for at fa yderligere oplysninger.

B Tjenestekommandoer

Veelg Menu > Beskeder > Tjenestekomm. for at skrive og sende tjenesteanmodninger
(USSD-kommandoer) til tjenesteudbyderen, f.eks. aktiveringskommandoer til
netveerkstjenester.

B Beskedindstillinger

Generelle indstillinger
Generelle indstillinger er feelles for SMS- og MMS-beskeder.

Veelg Menu > Beskeder > Beskedindstil. > Generelle indstil., og veelg mellem
folgende valgmuligheder:

Gem sendte beskeder - for at indstille telefonen til at gemme de sendte beskeder i
mappen Sendte beskeder.

Overskriv sendte bsk. - for at overskrive gamle sendte beskeder med nye, nar
beskedhukommelsen er fuld. Denne indstilling vises kun, hvis du har indstillet
telefonen til at gemme sendte beskeder.

Foretruk. modtager - for at angive beskedmodtagere eller grupper, som du vil have
hurtig adgang til, nar du sender beskeder.

Skriftstarrelse - for at angive den skriftstarrelse, der skal bruges i beskeder.
Grafiske smileys - for at indstille telefonen til at erstatte tegnbaserede smileys
med grafiske.

SMS-beskeder

Indstillingerne for SMS-beskeder har indvirkning pa, hvordan SMS-beskeder
sendes, modtages og vises.

Veelg Menu > Beskeder > Beskedindstil. > SMS-beskeder, og vaelg mellem
folgende valgmuligheder:

Leveringsrapporter - for at fa leveringsrapporter om afsendte beskeder
(netveerkstjeneste).

28 Beskeder



Beskedcentraler - for at angive telefonnummeret og navnet pa den beskedcentral,
der skal bruges ved afsendelse af SMS-beskeder. Du modtager nummeret fra
tjenesteudbyderen.

Beskedcentral i brug - for at angive den beskedcentral, der er i brug.

Beskeden afventeri - for at angive, hvor leenge netveerket skal forsgge at levere
din besked.

Beskeder sendes som - for at angive formatet for de beskeder, der skal sendes:
Tekst, Personsager eller Fax (netveerkstjeneste).

Brug pakkedata - for at sende SMS-beskeder via en pakkedataforbindelse, hvis en
sadan forbindelse er tilgaengelig.

Tegnunderstpttelse - for at angive, hvordan tegnene i sendte beskeder skal vises.
Veelg Fuld for at fa vist alle tegn. Hvis du veelger Reduceret, konverteres tegn med
accenter og andre maerker til andre tegn.

Svarvia samme cent. - for at tillade, at modtageren af din besked sender dig et
svar via din beskedcentral (netveerkstjeneste).

MMS-beskeder

MMS-indstillingerne har indvirkning pa, hvordan MMS-beskeder sendes,
modtages og vises. Du modtager muligvis indstillingerne som en
konfigurationsbesked. Se "Konfigurationsindstillingstjeneste" pa side 16. Du kan
0gsd indtaste indstillingerne manuelt. Se "Konfiguration" pa side 39.

Velg Menu > Beskeder > Beskedindstil. > MMS-beskeder, og veelg mellem
falgende valgmuligheder:

Leveringsrapporter - for at fa leveringsrapporter om afsendte beskeder
(netveerkstjeneste).

MMS-oprettelsestilst. - for at begreense eller tillade tilfgjelse af forskellige
multimedietyper til beskeder.

Billedstarrelse i MMS - for at indstille billedstgrrelsen i MMS-beskeder.

Stan.sidevisningstid - for at definere standardtidsintervallet mellem siderne i
MMS-beskeder.

Tillad MMS-modtag. - for at modtage eller blokere MMS-beskeder. Hvis du
veelger | hiemmenetveerk (standard), kan du kun modtage MMS-beskeder, nar du
eridit hjemmenetveerk. Det afheenger af telefonen, om denne menu er
tilgeengelig.

Indgdende MMS-besk. - for at angive, hvordan MMS-beskeder skal hentes.

Beskeder 29



Tillad reklamer - for at modtage eller afvise reklamer.

Konfigurationsindst. - veelg Konfiguration for at fa vist de konfigurationer, der
understgtter MMS-beskeder. Veelg en tjenesteudbyder til MMS-beskeder, og veelg
Standard eller Personlig konfig.. Veelg Konto og en MMS-konto, som findes i de
aktive konfigurationsindstillinger.

E-mail-beskeder

E-mail-indstillingerne har indvirkning pa, hvordan e-mail-beskeder sendes,
modtages og vises. Du modtager muligvis indstillingerne som en konfigurations-
besked. Se "Konfigurationsindstillingstjeneste" pa side 16. Du kan ogsa indtaste
indstillingerne manuelt. Se "Konfiguration" pa side 39.

Veelg Menu > Beskeder > Beskedindstil. > E-mail-beskeder, og veelg mellem
folgende valgmuligheder:

Meddel. v. ny e-mail - for at fa en meddelelse om nye e-mail-beskeder.

Tillad e-mail-modtag. - for at hente e-mail i alle netveerk eller kun i
hjemmenetveerket.

Oprind. besk. i svar - for at medtage den oprindelige besked i svaret.

Billedstr. i e-mail - for at angive sterrelsen pa billeder i e-mail-beskeder.

Rediger postkasser - for at tilfgje nye postkasser eller redigere den postkasse, der
eribrug.

Tjenestebeskeder

Veelg Menu > Beskeder > Beskedindstil. > Tjenestebeskeder for at aktivere
tjenestebeskeder og indstille preeferencer i forbindelse med tjenestebeskeder.

5. Kontakter

Du kan gemme navne og telefonnumre (kontakter) i telefonens hukommelse og pa
SIM-kortet.

| telefonens hukommelse kan du gemme kontakter sammen med yderligere
oplysninger, f.eks. forskellige telefonnumre og tekstelementer. Du kan ogsa
gemme et billede af et begreenset antal kontakter.

| SIM-kortets hukommelse kan du gemme navne og knytte et enkelt telefonnummer
til dem. De kontakter, der er gemt i SIM-kortets hukommelse, angives med .

30 Kontakter



Du kan finde yderligere oplysninger om synkronisering af kontakter fra en pc
under "Forbindelser" pa side 35.

B Lagring af navne og telefonnumre

Veelg Menu > Kontakter > Tilfgj ny/nyt. Navne og numre gemmes i den anvendte
hukommelse.

B Sggning efter en kontakt

Veelg Menu > Kontakter > Navne. Rul gennem kontaktlisten, eller indtast de
farste tegn i det navn, som du sgger efter.

B Redigering af kontakter

Veelg Menu > Kontakter > Navne. Sgg efter den kontakt, som du vil redigere, veelg
Valg > Rediger, og rul til de oplysninger, som du vil redigere.

M Tilfgjelse af kontaktoplysninger

Rul til den kontakt, som du vil fgje oplysninger til, og veelg Detaljer > Valg > Tilfgj
detalje og en af de tilgeengelige valgmuligheder.

| telefonens hukommelse kan du gemme forskellige typer telefonnumre, en tone,
et billede eller et videoklip samt korte tekstelementer under en kontakt.

Veelg Menu > Kontakter > Indstillinger, og kontrollér, at Hukommelse i brug er
angivet til Telefon eller Telefon og SIM.

B Kopiering eller flytning af kontakter

Du kan flytte og kopiere kontakter mellem telefonens hukommelse og SIM-kortet.
Pa SIM-kortet kan der kun gemmes ét telefonnummer under hver kontakt.

Du kan flytte eller kopiere alle kontakter ved at veelge Menu > Kontakter > Flyt
kontaktereller Kopiér kontakter.

Du kan flytte eller kopiere enkelte kontakter ved at veelge Menu > Kontakter >
Navne. Rul til en kontakt, og veelg Valg > Flyt kontakt eller Kopiér kontakt.

Du kan flytte eller kopiere flere kontakter ved at veelge Menu > Kontakter >
Navne. Rul til en kontakt, og veelg Valg > Markér. Markér derefter de andre
gnskede kontakter, og veelg Valg > Flyt markerede eller Kopiér markerede.

B Grupper

Veelg Menu > Kontakter > Grupper for at arrangere navne og telefonnumre i
opkaldsgrupper med forskellige ringetoner og gruppebilleder.

Kontakter 31



B Visitkort

Du kan sende og modtage en persons kontaktoplysninger som visitkort fra en
kompatibel enhed, der understgtter vCard-standarden.

Du kan sende et visitkort ved at s@ge efter den kontakt, hvis oplysninger du vil
sende, og veelge Detaljer > Valg > Send visitkort.

Nér du modtager et visitkort, skal du veelge Vis > Gem for at gemme visitkortet i
telefonens hukommelse. Du kan afvise visitkortet ved at veelge Afslut > Ja.

B Kontaktindstillinger
Veelg Menu > Kontakter > Indstillinger, og veelg mellem falgende valgmuligheder:
Hukommelse i brug - se "Tilfgjelse af kontaktoplysninger" pa side 31.

Kontaktvisning - for at veelge den made, som navne og telefonnumre under
kontakter vises pa.

Visning af navn - for at angive, om kontaktens for- eller efternavn skal vises forst.

Skriftstorrelse - for at angive den skriftstgrrelse, der skal anvendes pa
kontaktlisten.

Hukommelsesstatus - for at fa vist maengden af anvendt og ledig hukommelse.

6. Log

Du kan fa vist oplysninger om opkald, beskeder, data og synkronisering ved at
veelge Menu > Log og den gnskede post.

Bemaerk! Den egentlige fakturering af samtaler og din tjenesteudbyders tjenester
kan variere afheengigt af netveerksfunktioner, afrunding ved afregning, skatter osv.

7. Indstillinger

B Profiler

Veelg Menu > Indstillinger > Profiler, den gnskede profil, og veelg mellem fglgende
valgmuligheder:

Aktivér - for at aktivere den valgte profil.

Tilpas - for at tilpasse profilen med ringetoner, ringestyrke, vibrationssignal,
lyseffekter og beskedtoner.

32 Log



Tidsindstillet - for at indstille profilen til at veere aktiv i et bestemt tidsrum i op til
24 timer. Herefter aktiveres den tidligere anvendte profil.

B Temaer
Veelg Menu > Indstillinger > Temaer, og veelg mellem fglgende valgmuligheder:
Veelg tema - for at angive et tema. Abn mappen Temaer, og veelg et tema.

Temaoverfarsler - for at dbne en liste over links, som kan bruges til at hente flere
temaer.

B Toner

Veelg Menu > Indstillinger > Toner for at skifte toneindstillinger for den aktive
profil. Du kan finde de samme indstillinger i menuen Profiler.

Hvis du veelger det hgjeste ringetoneniveau, nar ringetonen sit hgjeste niveau efter nogle fa
sekunder.

W Lys

Veelg Menu > Indstillinger > Lys > Lyseffekter for at aktivere eller deaktivere de
lys, der indikerer standbytilstand, forfaldne haendelser, alarmer og pdmindelser,
ubesvarede opkald samt lavt batteriniveau. Indstillingerne for lyseffekter er
profilafhaengige. En a&endring af lysindstillingerne pavirker kun den profil, der
aktuelt er aktiveret.

Veelg Menu > Indstillinger > Lys for at aktivere eller deaktivere de lyseffekter, der
er tilknyttet forskellige telefonfunktioner.

B Skaerm

Du kan bruge skeermindstillingerne til at tilpasse visningen pa skeermen.

Indstillinger for standbytilstand

Veelg Menu > Indstillinger > Skcerm, og veelg mellem fglgende valgmuligheder:
Baggrund - for at tilfgje et baggrundsbillede i standbytilstand.

Aktiv standby - for at bruge aktiv standbytilstand.

Skriftfarve i standby - for at angive skriftfarven i standbytilstand.

Lysstyrke for skeerm - for at justere skeermens lysstyrke.

Ikoner for navig.tast - for at fa vist ikonerne for genvejene for navigeringstasten i
standbytilstand, nar aktiv standby er deaktiveret.

Indstillinger 33



Meddelelsesdetaljer - for at fa vist oplysninger om ubesvarede opkald og
meddelelser om beskeder.

Overgangseffekter - for at udjeevne overgangene mellem visninger pa skaermen.

Klapanimation - for at fa vist en animation og afspille en tone, nar telefonen
abnes og lukkes.

Skriftstarrelse - for at angive skriftstgrrelsen pa beskeder, kontakter og websider.
Operatarlogo - for at vise eller skjule operatgrlogoet, hvis det er tilgeengeligt.

Celleinformation - for at modtage oplysninger fra netveerksoperatgren afhaengigt
af den anvendte netveerkscelle (netveerkstjeneste).

B Dato og ur

Veelg Menu > Indstillinger > Dato og ur > Indstil. for dato og ur, Dato- og
tidsformat eller Autoopdat. af tid (netveerkstjeneste) for at &endre urtypen,
klokkesleettet, tidszonen og datoindstillingerne.

B Personlige genveje

Med personlige genveje far du hurtig adgang til de funktioner pa telefonen, som
du ofte anvender.

Venstre og hgjre valgtast

Du kan endre den funktion, der er tildelt venstre eller hgjre valgtast, ved at veelge
Menu > Indstillinger > Person. genveje > Venstre valgtast eller Hgjre valgtast og
den gnskede funktion.

Hvis venstre valgtast er Ga til, skal du for at aktivere en funktion i standbytilstand
veelge Ga til > Valg og veelge mellem fglgende valgmuligheder:

Valgmuligheder - for at tilfgje eller fjerne en funktion.
Organiser - for at omorganisere funktionerne.

Navigeringstast
Du kan tildele andre telefonfunktioner fra en foruddefineret liste til navigerings-
tasten ved at veelge Menu > Indstillinger > Person. genveje > Navigeringstast.

Aktiv standby-tast

Du kan angive, hvordan navigeringstasten skal aktivere aktiv standbytilstand, ved
at veelge Menu > Indstillinger > Person. genveje > Tast til Aktiv standby.

34 Indstillinger



B Synkronisering og sikkerhedskopiering

Veelg Menu > Indstillinger > Synk. og sik.kopi, og veelg mellem fglgende
valgmuligheder:

Telefonskift - for at synkronisere eller kopiere udvalgte data mellem to telefoner
ved brug af Bluetooth-teknologi.

Ny sikkerh.kopi - for at oprette en sikkerhedskopi af udvalgte data pa
hukommelseskortet eller en ekstern enhed.

Gendan indhold - for at veelge en sikkerhedskopi, der er gemt pa
hukommelseskortet eller en ekstern enhed, og gendanne den pa telefonen. Veelg
Valg > Detaljer for at fa vist oplysninger om den valgte sikkerhedskopi.

Flyt data - for at synkronisere eller kopiere data mellem telefonen og en anden
enhed, pc eller netvaerksserver (netvaerkstjeneste).

B Forbindelser

Du kan oprette forbindelse mellem telefonen og en kompatibel enhed ved hjeelp af
tradlgs Bluetooth-teknologi eller et USB-datakabel.

Tradlgs Bluetooth-teknologi

Bluetooth-teknologien giver dig mulighed for ved hjeelp af radiobglger at oprette
forbindelse mellem telefonen og en kompatibel Bluetooth-telefon inden for en
afstand pa 10 meter.

Denne enhed er kompatibel med Bluetooth-specifikationen 2.0 + EDR, der understgtter
folgende Bluetooth-profiler: SIM access, object push, file transfer, dial-up networking,
headset, hands-free, service discovery application, generic access, serial port og generic
object exchange. Indbyrdes anvendelighed mellem andre enheder, der understotter
Bluetooth-teknologi, sikres ved at bruge ekstraudstyr, som er godkendt af Nokia til denne
model. Kontakt producenterne af andre enheder for at & at vide, om de er kompatible med
denne enhed.

Funktioner, der bruger Bluetooth-teknologi, gger behovet for batteristram og reducerer
batteriets levetid.

Konfiguration af en Bluetooth-forbindelse

Veelg Menu > Indstillinger > Forbindelse > Bluetooth, og gennemga fglgende trin:
1. Veelg Telefonens navn, og indtast et navn til telefonen.

2. Du kan aktivere Bluetooth-forbindelsen ved at veelge Bluetooth > Til.
angiver, at Bluetooth er aktiv.

Indstillinger 35



3. Hvis du vil oprette forbindelse til ekstraudstyr til lyd, skal du veelge Tils/ut
lydudstyrog den enhed, som du vil oprette forbindelse til.

4. Du kan forbinde telefonen med enhver Bluetooth-enhed, der er inden for
reekkevidde, ved at veelge Forbundne enheder > Tilfgj ny enhed.

Rul til en fundet enhed, og veelg Tilfgj.

Indtast en adgangskode (op til 16 tegn) pa telefonen, og acceptér forbindelsen
pa den anden Bluetooth-enhed.
Hvis du er bekymret for sikkerheden, kan du deaktivere Bluetooth-funktionen eller
angive Telefonens synlighed til Skjult. Acceptér kun Bluetooth-kommunikation fra
enheder, som du har tillid til.

Pakkedata

GPRS (General Packet Radio Service) er en netveerkstjeneste, der ggr det muligt at
anvende mobiltelefoner til at sende og modtage data via et IP-baseret netveerk
(Internet Protocol).

Du kan bruge telefonen som modem ved at slutte den til en kompatibel pc ved
hjeelp af Bluetooth-teknologi eller et USB-datakabel. Yderligere oplysninger
finder du i brugervejledningen til Nokia PC Suite.

Du kan definere, hvordan tjenesten skal bruges, ved at veelge Menu >
Indstillinger > Forbindelse > Pakkedata > Pakkedataforb. og veelge mellem
folgende valgmuligheder:

Efter behov - for at angive, at pakkedataforbindelsen skal oprettes, nar et program
skal bruge den. Forbindelsen lukkes, nar programmet afsluttes.

Altid online - for automatisk at oprette forbindelse til et pakkedatanetveerk, nar
telefonen teendes.

USB-datakabe

Du kan bruge et USB-datakabel til at overfgre data mellem telefonen og en
kompatibel pc eller en printer, der understgtter PictBridge.

Du kan aktivere telefonen til dataoverfgrsel eller udskrivning af billeder ved at
tilslutte datakablet og veelge en af fglgende tilstande:

Sparg ved forb. - for at indstille telefonen til at spgrge, om der skal oprettes
forbindelse.

PC Suite - for at bruge datakablet til Nokia PC Suite.

36 Indstillinger



Udskriv. & medier - for at bruge telefonen med en PictBridge-kompatibel printer
eller for at oprette forbindelse mellem telefonen og en kompatibel pc.

Datalager - for at oprette forbindelse til en pc, som ikke har Nokia-software, og
bruge telefonen som datalager.

Du kan skifte USB-tilstand ved at veelge Menu > Indstillinger > Forbindelse >
USB-datakabel og den gnskede USB-tilstand.

W Opkald
Veelg Menu > Indstillinger > Opkald, og veelg mellem fglgende valgmuligheder:

Omstilling - for at omstille dine indgdende opkald (netveerkstjeneste). Du kan
muligvis ikke omstille dine opkald, hvis nogle af opkaldsspeerringsfunktionerne er
aktive. Se Opkaldsspcerring under "Adgangskoder" pa side 10.

Valgfrisvartast - for at besvare et indgdende opkald ved kortvarigt at trykke pa en
vilkarlig tast, bortset fra teend/sluk-tasten, venstre og hgjre valgtast og
afslutningstasten.

Automat. genopkald - for automatisk at ringe op igen, hvis et opkald ikke
lykkedes. Telefonen forsgger at ringe op til nummeret 10 gange.

Video til tale-genopk. - for at angive, om telefonen automatisk skal foretage et
taleopkald til det nummer, som det ikke lykkedes at foretage et videoopkald til.

Stemmeklarhed - for at ggre det lettere at hgre tale, iseer i stgjende omgivelser.
Hurtigkald - se "Hurtigkald" pa side 21.
Banke pd - se "Banke pa" pa side 22.

Oversigt efter opkald - for kortvarigt at fa vist den omtrentlige varighed og pris
efter hvert opkald (netveerkstjeneste).

Send eget opkalds-id - for at vise dit telefonnummer til den person, som du
foretager opkald til (netveerkstjeneste). Du kan bruge de indstillinger, der er aftalt
med tjenesteudbyderen, ved at veelge Netveerksafheengig.

Svar, ndr klap dbnes - for at besvare indgadende opkald ved at abne klappen.

Deling af video - for at dele det, som dit kamera viser pa telefonen, med opkalds-
modtageren under et igangveerende taleopkald. Kontakt netveaerksoperatgren eller
tjenesteudbyderen, hvis du gnsker oplysninger om tilgeengelighed, priser og
oprettelse af abonnement pa tjenesten.

Indstillinger 37



W Telefon
Veelg Menu > Indstillinger > Telefon, og veelg mellem falgende valgmuligheder:

Sprogindstillinger - for at indstille sproget pa telefonens skeerm skal du veelge
Sprog pd telefon. Hvis du veelger Automatisk, veelges sproget ud fra oplysningerne
pa SIM-kortet. Du kan veelge sproget pa USIM-kortet ved at veelge SIM-sprog. Du
kan indstille sproget for stemmekommandoer ved at veelge Genkendelsessprog.

Hukommelsesstatus - for at fa vist maengden af anvendt og ledig hukommelse pa
telefonen.

Automat. tastaturlds - se "Adgangskoder” pa side 10.

Sikkerhedstastaturlds - se "Adgangskoder” pa side 10.

Sensorindstillinger - for at justere telefonens sensorindstillinger.
Stemmegenkendelse - se "Stemmestyrede opkald" pa side 22.

Sparg om Flyprofil - se "Profilen Fly" pa side 20.

Telefonopdateringer - for at opdatere telefonens software, hvis der er en
tilgeengelig opdatering.

Netveerkstilstand - for bade at bruge UMTS- og GSM-netveerket. Du kan ikke fa
adgang til denne valgmulighed under et aktivt opkald.

Valg af operater - for automatisk at veelge et af de tradlgse netveerk, der er
tilgeengelige i dit omrade. Med Manuelt kan du veelge et netveerk, hvor udbyderen
har en roamingaftale med din tjenesteudbyder.

Aktivér hjcelpetekst - for at angive, om telefonen skal vise hjeelpetekster.
Starttone - for at angive, om telefonen skal afspille en tone, nér den teendes.

Ndr klappen lukkes - for at angive, om telefonen skal vende tilbage til
standbytilstand, eller om alle programmer skal forblive dbne, nar klappen lukkes.

B Ekstraudstyr

Denne menu og de forskellige valgmuligheder vises kun, hvis telefonen er eller har
veeret sluttet til kompatibelt mobilekstraudstyr.

Velg Menu > Indstillinger > Ekstraudstyr, veelg et stykke ekstraudstyr, og veelg en
af de valgmuligheder, der er tilgeengelige for ekstraudstyret.

38 Indstillinger



B Konfiguration

Du kan konfigurere telefonen med indstillinger, som er ngdvendige for at bruge
visse tjenester. Tjenesteudbyderen sender dig muligvis ogsa disse indstillinger som
en SMS-besked. Se "Konfigurationsindstillingstjeneste" pa side 16.

Velg Menu > Indstillinger > Konfiguration, og veelg mellem fglgende
valgmuligheder:

Standardkonfig.indst. - for at fa vist de tjenesteudbydere, der er gemt pa
telefonen, og angive en standardtjenesteudbyder.

Akt. stand. i alle pgr. - for at aktivere standardkonfigurationsindstillingerne for
understgttede programmer.

Foretrukket adg.pkt. - for at fa vist de gemte adgangspunkter.

Gd til supportside - for at overfore konfigurationsindstillingerne fra din
tjenesteudbyder.

Person. konfig.indst. - for at faje nye personlige konti til forskellige tjenester
manuelt og aktivere eller slette dem. Parametrene varierer afheengigt af den
valgte tjenestetype.

B Sikkerhed

Nar der bruges sikkerhedsfunktioner, der begraenser opkald (f.eks. opkaldsspeerring, lukket
brugergruppe og begreensede numre), er det muligt at ringe til det officielle alarmnummer,
der er indkodet i enhedens hukommelse.

Veelg Menu > Indstillinger > Sikkerhed, og veelg mellem fglgende valgmuligheder:

PIN-kode-anmodning eller UPIN-kodeanmod. - for at indstille telefonen til at
anmode om PIN- eller UPIN-koden, hver gang den teendes. Nogle SIM-kort tillader
ikke, at kodeanmodningen deaktiveres.

PIN2-kodeanmod. - for at angive, om der kreeves en PIN2-kode for at bruge en
bestemt telefonfunktion, der er beskyttet af PIN2-koden. Nogle SIM-kort tillader
ikke, at kodeanmodningen deaktiveres.

Opkaldsspcerring - for at begraense indgaende og udgaende opkald
(netvaerkstjeneste). Der kraeves en speerringsadgangskode til denne funktion.

Begreensede numre - for at begraense de udgaende opkald til bestemte
telefonnumre, hvis det understgttes af SIM-kortet. Nar du bruger begreensede
numre, kan du ikke oprette GPRS-forbindelser, undtagen nar du sender SMS-
beskeder via en GPRS-forbindelse. | dette tilfeelde skal modtagerens
telefonnummer og nummeret pa beskedcentralen veere med pa listen over
begreensede numre.

Indstillinger 39



Lukket brugergruppe - for at angive en gruppe personer, som du kan ringe til, og
som kan ringe til dig (netvaerkstjeneste).

Sikkerhedsniveau - for at indstille telefonen til at anmode om sikkerhedskoden,
nar der indsaettes et nyt SIM-kort, skal du veaelge Telefon. Hvis du veelger
Hukommelse, bliver du bedt om at indtaste sikkerhedskoden, nar SIM-kortets
hukommelse er valgt, og du vil endre den anvendte hukommelse.
Adgangskoder - for at @ndre sikkerhedskoden, PIN-koden, UPIN-koden, PIN2-
koden eller spaerringsadgangskoden.

Kode i brug - for at angive, om PIN- eller UPIN-koden skal veere aktiv.

Godkend.certifikater eller Brugercertifikater - for at fa vist listen over de
godkendelses- eller brugercertifikater, der er overfgrt til telefonen. Se
"Certifikater” pa side 51.

Sikkerh.modulindstil. - for at fa vist oplysninger om sikkerhedsmodulet, aktivere
PIN-kodeanmodning for sikkerhedsmodulet eller eendre modul-PIN-koden og
signatur-PIN-koden. Se ogsa "Adgangskoder" pa side 10.

B Gendannelse af fabriksindstillinger

Du kan gendanne telefonens oprindelige fabriksindstillinger ved at veelge Menu >
Indstillinger > Gend. fabrik.ind. og veelge mellem fglgende valgmuligheder:

Gendan kun indstil. - for at nulstille alle preeferenceindstillinger uden at slette
personlige data.

Gendan alt - for at nulstille alle praeferenceindstillinger og slette alle personlige
data, f.eks. kontakter, beskeder, mediefiler og aktiveringsnagler.

8. Operatgrmenu

Fa adgang til en portal med tjenester, som udbydes af netveerksoperatgren.
Kontakt netveerksoperatgren, hvis du gnsker yderligere oplysninger. Operatgren
kan opdatere denne menu med en tjenestebesked.

40 Operatgrmenu



9. GQGalleri

Her kan du styre billeder, videoklip, musikfiler, temaer, grafik, toner, optagelser og
modtagne filer. Disse filer gemmes i telefonens hukommelse eller pa
hukommelseskortet og kan organiseres i mapper.

Telefonen understgtter et aktiveringsngglesystem, som beskytter det overfarte
indhold. Du bgr altid kontrollere leveringsbetingelserne for alt indhold og alle
aktiveringsnggler, inden du overforer indholdet, da det kan veere palagt et gebyr.

Veelg Menu > Gallerifor at fa vist listen over mapper.

Du kan fa vist de tilgeengelige indstillinger for en mappe ved at veelge den og
veelge Valg.

Dukan fa vist en liste over fileri mappen ved at veelge mappen og derefter veelge Abn.
Du kan fa vist de tilgeengelige indstillinger for en fil ved at veelge den og veelge Valg.

B DRM

Ejere af indhold kan bruge forskellig teknologi til styring af digitale rettigheder (DRM) for at
beskytte deres immaterialrettigheder, herunder ophavsrettigheder. Enheden bruger
forskellige typer DRM-software til at fa adgang til DRM-beskyttet indhold. Med enheden
kan du fa adgang til indhold, der er beskyttet med WMDRM 10, OMA DRM 2.0 og OMA DRM
1.0. Hvis en bestemt type DRM-software ikke beskytter indholdet, kan ejerne af indholdet
bede om at fa denne DRM-softwares mulighed for at fa adgang til nyt DRM-beskyttet
indhold tilbagekaldt. Tilbagekaldelse kan ogsa forhindre, at DRM-beskyttet indhold, der
allerede findes pa enheden, fornys. Tilbagekaldelse af séddan DRM-software pavirker ikke
brugen af indhold, der er beskyttet med andre DRM-typer, eller brug af indhold, der ikke er
DRM-beskyttet.

DRM-beskyttet indhold har en tilhgrende aktiveringsnggle, der definerer dine rettigheder til
at bruge indholdet.

Hvis enheden har OMA DRM-beskyttet indhold, skal du bruge funktionen til sikkerheds-
kopiering i Nokia PC Suite til at sikkerhedskopiere savel aktiveringsnggler som indhold. Ved
brug af andre overfgrselsmetoder overfgres de aktiveringsnggler, der skal gendannes med
indholdet, for at du kan fortseette med at bruge OMA DRM-beskyttet indhold, nér enhedens
hukommelse formateres, muligvis ikke. Du er muligvis ogsa ngdt til at gendanne
aktiveringsngglerne, hvis filerne pa enheden beskadiges.

Hvis der findes WMDRM-beskyttet indhold pa enheden, gar bade aktiveringsnagler og
indhold tabt, hvis enhedens hukommelse formateres. Du kan ogsa risikere at miste
aktiveringsngglerne og indholdet, hvis filerne pa enheden beskadiges. Hvis du mister
aktiveringsngglerne eller indholdet, kan det begreense muligheden for at bruge det samme
indhold pa enheden igen. Kontakt din tjenesteudbyder for at fa yderligere oplysninger.

Galleri Al



B Udskrivning af billeder XpressPrint
Telefonen understgtter Nokia XpressPrint til udskrivning af billeder i JPG-format.

1. For at oprette forbindelse til en kompatibel printer skal du bruge et USB-
datakabel eller sende billedet via Bluetooth til en printer, som understgtter
Bluetooth-teknologi. Se "Forbindelser" pa side 35.

2. Veelg det billede, som du vil udskrive, og veelg derefter Valg > Udskriv.

10. Medier

B Kamera og video
Tag billeder, eller optag videoklip med det indbyggede kamera pa 2 megapixel.

Kameraet tager billeder i .jpg-format og videoklip i .3gp-format, og du kan zoome
digitalt op til otte gange.

Billedoptagelse

Veelg Menu > Multimedia > Kamera, eller rul til venstre eller hgjre, hvis
videofunktionen er aktiveret.

Rul til venstre eller hgjre for at zoome ind eller ud.

Veelg Tag bill. for at tage et billede. Billedet gemmes pa hukommelseskortet, hvis
det er tilgeengeligt, eller i telefonens hukommelse.

Hvis du vil have vist billedet, umiddelbart efter det er taget, skal du veelge Valg >
Indstillinger > Billedvisningstid og visningstiden. | visningstiden kan du veelge
Tilbage for at tage endnu et billede eller Send for at sende billedet som MMS-
besked.

Optagelse af et videoklip

Veelg Menu > Multimedia > Video, eller rul til venstre eller hgjre, hvis kamera-
funktionen er aktiveret. Rul til venstre eller hgjre for at zoome ind eller ud.

Du starter videooptagelsen ved at veelge Optag. Videoklippet gemmes pa
hukommelseskortet, hvis det er tilgeengeligt, eller i telefonens hukommelse.
Kamera- og videoindstillinger

Hvis du vil bruge et filter, skal du veelge Valg > Effekter.

Du kan tilpasse kameraet til lysforholdene ved at veelge Valg > Hvidbalance.

42 Medier



Hvis du vil @ndre andre kamera- og videoindstillinger og angive, hvor billeder og
videoklip skal gemmes, skal du veelge Valg > Indstillinger.

B Musikafspiller

Telefonen indeholder en musikafspiller til afspilning af musiknumre, optagelser
eller andre MP3-, AAC-, AAC+-, eAAC+- eller WMA-musikfiler, som du har hentet
fra internettet eller overfort til telefonen ved hjeelp af Nokia PC Suite. Du kan ogsa
fa vist de videoklip, som du har optaget eller hentet.

Musik- og videofiler, der er gemt i musikmappen i telefonens hukommelse eller pa
hukommelseskortet, registreres automatisk og tilfgjes i musikbiblioteket.

Du kan abne musikafspilleren ved at veelge Menu > Multimedia > Musikafspiller.

Du kan abne en liste over alle sange, der er gemt pa telefonen, ved at vaelge Alle
sange > Abn eller rulle til hgjre.

Du kan oprette eller handtere afspilningslister ved at veelge Afspilningslister >
Abn eller rulle til hgjre.

Du kan dbne mapper med Kunstnere, Albummer eller Genrerved at rulle til det
gnskede punkt og veelge Udvid eller rulle til hgjre.

Du kan abne en liste over de videoklip, der er gemt pa telefonen, ved at veelge
Videoer > Abn eller rulle til hgjre.

Du kan tilpasse musikafspilleren og equalizertemaet ved at veelge Menu >

Multimedia > Musikafspiller > Ga til Musikafspil. > Valg > Indstillinger >
Musikafspillertema.

Musikmenu

Du kan fa adgang til de musik- og videofiler, som er gemt i telefonens
hukommelse eller pa hukommelseskortet, hente musik- eller videoklip fra
internettet eller se kompatible streamingvideoer fra en netveerksserver
(netveerkstjeneste).

Afspilning af musik

3 Advarsel! Lyt til musik ved et moderat lydniveau. Leengerevarende lytning ved hgj
lydstyrke kan beskadige herelsen. Hold ikke enheden teet pa gret, nar hgjttaleren
bruges, da lydstyrken kan veere seerdeles hgj.

Nar du dbner menuen Musikafspiller, vises oplysningerne om det forste nummer
pa standardafspilningslisten.

Veelg P for at afspille et nummer.

Medier 43



Rul op eller ned for at justere lydstyrken.
Du kan standse afspilningen midlertidigt ved at veelge Ui .
Du kan stoppe afspilningen ved at holde afslutningstasten nede.

Du kan springe til neeste nummer ved at vaelge PP Du kan springe til starten af
det forrige musiknummer ved at veelge |44.

Du kan spole bagleens i det aktuelle nummer ved at holde |44 nede. Du kan spole
fremad i det aktuelle nummer ved at holde PP nede. Slip tasten ved den gnskede
position.

B Radio

FM-radioen er afhaengig af en antenne ud over den tradlgse enheds antenne, og
der skal sluttes et kompatibelt headset til enheden, for at FM-radioen kan fungere
korrekt.

3 Advarsel! Lyt til musik ved et moderat lydniveau. Leengerevarende lytning ved hgj
lydstyrke kan beskadige hgrelsen. Hold ikke enheden teet pa gret, nar hojttaleren
bruges, da lydstyrken kan veere seerdeles hgj.

Veelg Menu > Multimedia > Radio.

Rul til venstre eller hgjre for at bruge de grafiske taster &, ¥, < eller ¥ p3
skeermen.

Indstilling og lagring af radiostationer

1. Veelg og hold < eller ¥ nede for at starte sggningen. Tryk kortvarigt pa <
eller B for at eendre radiofrekvensen i trin pa 0,05 MHz.

2. Du kan gemme en station pa en hukommelsesplacering ved at veelge Valg >
Gem station.

3. Indtast navnet pa stationen, og veelg OK.

Lytning til radioen

1. Veelg + eller -, eller tryk pad headsettasten for at rulle til den gnskede
radiostation.

2. Tryk kortvarigt pa de relevante taltaster for at vaelge en radiostation.
3. Velg Valg, og veelg mellem fglgende muligheder:

Stationer - for at veelge en gemt radiostation fra listen. Det er kun muligt at dbne
listen over radiostationer, hvis den valgte station gemmes.

44 Medier



Sag eft. alle stationer - for at sgge efter alle de radiostationer, som telefonen kan
modtage.

Indstil frekvens - for at indtaste radiostationens frekvens.

Indstillinger - for at endre RDS-indstillingerne (Radio Data System). Nar RDS er
sldet til, kan du veelge Autofrekvens til, hvis du automatisk vil skifte til en anden
frekvens med den samme radiostation, nar det oprindelige signal bliver svagt.

B Optager
Du kan optage tale, lyd eller et aktivt opkald og gemme optagelsen i Galleri.
Optageren kan ikke bruges, nar et dataopkald eller en GPRS-forbindelse er aktiv.

Veelg Menu > Multimedia > Optager. Rul til venstre eller hgjre for at bruge de
grafiske taster @ , Ul eller [@ pa skeermen.

Optagelse af lyd

1. Veelg @, eller veelg Valg > Optag under et opkald. Nar et opkald optages, kan
alle parter i opkaldet hgre en svag biplyd. Du kan standse optagelsen
midlertidigt ved at veelge i .

2. Du kan afslutte optagelsen ved at veelge [ . Optagelsen gemmes i Galleri
under Optagelser.

Veelg Valg for at afspille eller sende den nyeste optagelse, fa adgang til en liste
over optagelser eller veelge den hukommelse og mappe, hvori optagelserne skal
gemmes.

B Equalizer
Veelg Menu > Multimedia > Equalizer.
Du kan aktivere et equalizerseet ved at rulle til et af seettene og veelge Aktivér.

Du kan redigere eller omdgbe det markerede seet ved at veelge Valg > Redigereller
Omdab. Ikke alle seet kan redigeres eller omdgbes.

B Stereoudvidelse

Veelg Menu > Multimedia > Stereoudvidelse for at skabe en udvidet stereoeffekt,
nar du bruger et stereoheadset.

Medier 45



11. Planlaegning

B Alarm
Veelg Menu > Planleegning > Alarm.

Hvis du vil indstille alarmen, skal du veelge Alarmtid og indtaste alarmtidspunktet.
Du kan aendre alarmtidspunktet, nar det er indstillet, ved at veelge Til.

Du kan indstille telefonen til at afgive en alarm pa bestemte ugedage ved at veelge
Gentaget alarm. Hvis du veelger radioen som alarmtone, skal du slutte headsettet
til telefonen.

Du kan angive en udseettelsestimeout ved at veelge tidsperioden og derefter veelge
Gem.

Standsning af alarmen

Alarmen gdr i gang, selvom telefonen er slukket.

Du kan stoppe alarmen ved at veelge Stop. Hvis du lader alarmen lyde i et minut
eller veelger Udsaet, afbrydes alarmen i den tidsperiode, du har valgt som
udseettelsestimeout, hvorefter den starter igen.

B Kalender
Veelg Menu > Planleegning > Kalender.

Den aktuelle dag vises med en ramme. Hvis der er angivet en eller flere noter for
en dag, vises dagen med fed skrift. Du kan fa vist dagens noter ved at veelge Vis.
Hvis du vil have vist en uge, skal du veelge Valg > Ugevisning. Hvis du vil slette alle
noter i kalenderen, skal du veelge maned- eller ugevisningen og veelge Valg > Slet
noter.

Du kan angive dato, klokkesleet, tidszone, kalendertone, dato- og
klokkesleetsformat, standardvisning eller ugens fgrste dag ved at veelge
Indstillinger. Hvis du vil indstille telefonen til automatisk at slette gamle noter
efter et bestemt tidsrum, skal du veelge Slet noter automatisk.

Du kan finde yderligere oplysninger om synkronisering af kalenderen fra en pc
under "Forbindelser" pa side 35.

Oprettelse af en kalendernote

Veelg Menu > Planleegning > Kalender. Rul til datoen, og veelg Valg > Opret note.
Veelg notetypen, og udfyld felterne.

46 Planlaegning



Notealarm

Pa det relevante tidspunkt vises noten, og der afspilles en tone, hvis telefonen er
indstillet til dette. Nar der vises en opkaldsnote 4@, kan du foretage et opkald til
det viste nummer ved at trykke pa opkaldstasten. Du kan stoppe alarmen og fa vist
noten ved at veelge Vis. Hvis du lader alarmen lyde i et minut eller veelger Udseet,
afbrydes alarmen i den tidsperiode, du har valgt som udseettelsestimeout,
hvorefter den starter igen.

Du kan stoppe alarmen uden at fa vist noten ved at veelge Afslut.

B Opgaveliste
Veelg Menu > Planleegning > Opgaveliste.

Du kan oprette en opgavenote, hvis der ikke er tilfgjet nogen note, ved at veelge
Tilfgj. Ellers skal du veelge Valg > Tilfgj. Udfyld felterne, og veelg Gem.

Du kan fa vist en note ved at rulle til den og veelge Vis.

B Noter
Veelg Menu > Planleegning > Noter, hvis du vil skrive og sende noter.

Du kan oprette en note, hvis der ikke er tilfgjet nogen note, ved at veelge Tilfgj.
Ellers skal du veelge Valg > Opret note. Skriv noten, og veelg Gem.

Du kan finde yderligere oplysninger om synkronisering af noter fra en pc under
"Forbindelser" pa side 35.

B Regnemaskine

Veelg Menu > Planleegning > Regnemaskine. Nar O vises pa skaermen, skal du
indtaste det forste tal i beregningen. Tryk pa # for at indseette et komma. Rul til den
gnskede handling eller funktion. Indtast det andet tal. Gentag denne fremgangs-
made det ngdvendige antal gange. Hvis du vil starte en ny beregning, skal du ferst
veelge og trykke pa Slet det ngdvendige antal gange, indtil tallet O vises.

Denne regnemaskine har en begraenset ngjagtighed og er designet til enkle
beregninger.

B Nedteellingsur

1. Du kan aktivere nedteellingsuret ved at veelge Menu > Planlecegning >
Nedtceellingsur > Normalt ur, indtaste alarmtiden og skrive en note, der vises,
nar tiden udlgber. Du kan &ndre nedtellingstiden ved at veelge Skift tid.

2. Du kan starte nedteellingsuret ved at veelge Start.
3. Du kan stoppe uret ved at veelge Stop ur.

Planlaegning 47



Intervalur
1. Du kan starte et intervalur med op til 10 intervaller ved fgrst at indtaste
intervallerne.

2. Veelg Menu > Planleegning > Nedteellingsur > Intervalur.

3. Du kan starte uret ved at veelge Start ur > Start.

B Stopur
Veelg Menu > Planleegning > Stopur, og veelg mellem fglgende valgmuligheder:

Mellemtid - for at registrere mellemtider. Du kan nulstille tiden uden at gemme
den ved at veelge Stop > Valg > Nulstil.

Omgangstid - for at registrere omgangstider.

Fortseet - for at fa vist den tidtagning, som du har indstillet til at kere i
baggrunden.

Vis seneste - for at fa vist den senest registrerede tid, hvis du ikke har nulstillet
stopuret.

Vis tider eller Slet tider - for at fa vist eller slette de gemte tider.

Tryk pa afslutningstasten for at tage tid med stopuret i baggrunden. Veelg Fortscet
for at fa vist den tidtagning, som du har indstillet til at kere i baggrunden.

12. Programmer

B Start af et spil
Veelg Menu > Programmer > Spil. Rul til det gnskede spil, og veelg Abn.

B Start af et program

Veelg Menu > Programmer > Samling. Rul til et program, og veelg Abn.

B Valgmuligheder for programmer

Opdater version - for at kontrollere, om der kan hentes en ny version af
programmet fra internettet (netvaerkstjeneste).

Webside - for at hente yderligere oplysninger eller data til programmet fra en
internetside, hvis disse er tilgeengelige (netveerkstjeneste).

Programadgang - for at begraense programmets adgang til netveerket.

Du kan angive lyd-, lys- og vibrationsindstillinger for et spil ved at veelge Menu >
Programmer > Valg > Programindstillinger.

48 Programmer



13. Internet

Du kan fa adgang til forskellige mobile internettjenester med telefonens browser.

Vigtigt! Brug kun tjenester, som du har tillid til, og som tilbyder tilstraekkelig
sikkerhed og beskyttelse mod skadelig software.

Kontakt din tjenesteudbyder for at f4 oplysninger om disse tjenester og priser
samt instruktioner.

Med telefonens browser kan du f4 vist de tjenester, der anvender WML (Wireless
Markup Language) eller XHTML (Extensible HyperText Markup Language) p4 deres
sider. Visningen kan variere afhaengigt af skeermstgrrelsen. Du kan muligvis ikke se
alle detaljer pa internetsiderne.

B Oprettelse af forbindelse til en tjeneste

Kontrollér, at de korrekte konfigurationsindstillinger for tjenesten er aktiveret.
Sadan angiver du indstillingerne for oprettelse af forbindelse til tjenesten:

1. Veelg Menu > Internet > Internetindstil. > Konfigurationsindst..

2. Veelg Konfiguration. Kun de konfigurationer, som understgtter browsertjenesten,
vises. Veelg en tjenesteudbyder til segning pa internettet, og veelg Standardeller
Personlig konfig..

Du modtager muligvis de konfigurationsindstillinger, der kreeves til browseren,
som en konfigurationsbesked fra den tjenesteudbyder, hvis tjeneste du vil
bruge.

3. Velg Konto og en tjenestekonto til segning pa internettet, som findes i de
aktive konfigurationsindstillinger.

4. Veelg Vis terminalvindue > Ja for at foretage manuel brugergodkendelse af
intranetforbindelser.

Opret forbindelse til tjenesten pa en af folgende mader:
® Vealg Menu > Internet > Startside, eller hold O nede i standbytilstand.

® Du kan angive et bogmaeerke til tjenesten ved at veelge Menu > Internet >
Bogmcerker.

® Du kan veelge den seneste URL-adresse ved at veelge Menu > Internet > Sidste
webadr.

® Du kan indtaste adressen pa tjenesten ved at vaelge Menu > Internet > Ga til
adresse. Indtast adressen pa tjenesten, og veelg OK.

Internet 49



B Segning pa internetsider

Nar du har oprettet forbindelse til tjenesten, kan du begynde at gennemse dens
sider. Telefontasternes funktion kan variere, afhaengigt af den valgte tjeneste. Fglg
den vejledende tekst pa skeermen. Kontakt din tjenesteudbyder for at fa yderligere
oplysninger.

B Bogmaerker

Det er muligt at gemme websideadresser som bogmeerker i telefonens
hukommelse.

1. Mens du er pa internettet, kan du veelge Valg > Tilfgj bogmeerke. Hvis
telefonen er i standbytilstand, kan du veelge Menu > Internet > Bogmcerker.

2. Rul til et bogmeerke og veelg det, eller tryk pa opkaldstasten for at oprette
forbindelse til den side, der er knyttet til bogmaerket.

3. Veelg Valg for at fa vist, redigere, slette eller sende bogmaerket, oprette et nyt
bogmaerke eller gemme bogmeaerket i en mappe.

B Indstillinger for udseende

Du kan tilpasse visningen af websider pa telefonen ved at veelge Valg >
Indstillinger > Skcerm eller veelge Menu > Internet > Internetindstil. > Skcerm i
standbytilstand.

B Sikkerhedsindstillinger
Cookies og cache

En cookie er data, som via et websted gemmes i telefonens cachehukommelse.
Cookies gemmes, indtil du rydder cachehukommelsen.

Mens du er pd internettet, kan du veelge Valg > Indstillinger > Sikkerhed >
Cookies eller veelge Menu > Internet > Internetindstil. > Sikkerhed > Cookies i
standbytilstand. Du kan tillade eller forhindre, at telefonen modtager cookies, ved
at veelge Tillad eller Afvis.

En cache er en hukommelsesplacering, som anvendes til midlertidig lagring af data. Hvis du
har faet eller har forsggt at fa adgang til fortrolige oplysninger, der kreever adgangskoder,
skal du temme cachen efter hver anvendelse. De oplysninger eller tjenester, som du har faet
adgang til, gemmes i cachen. Du kan rydde cachen ved at veelge Valg > Veerktgjer > Ryd
cache. Hvis telefonen er i standbytilstand, kan du vaelge Menu > Internet > Ryd cache.

50 Internet



Scripts via en sikker forbindelse

Du kan veelge, om du vil tillade, at der kares scripts fra en sikker side. Telefonen
understptter WML-scripts.

Du kan tillade scripts, mens du er pa internettet, ved at veelge Valg >
Indstillinger > Sikkerhed > WMLscript eller veelge Menu > Internet >
Internetindstil. > Sikkerhed > WMLscript > Tillad i standbytilstand.

B Browsersikkerhed

Der kraeves sikkerhedsfunktioner til visse tjenester, f.eks. netbank og e-handel. Til
disse forbindelser skal du bruge sikkerhedscertifikater og muligvis ogsé et
sikkerhedsmodul, som kan veere tilgeengeligt pa SIM-kortet. Kontakt din
tjenesteudbyder for at fa yderligere oplysninger.

Certifikater

Vigtigt! Selvom brugen af certifikater mindsker risikoen veesentligt ved eksterne
forbindelser og softwareinstallation, skal de bruges korrekt for at kunne udnytte
den ggede sikkerhed. Tilstedeveerelsen af et certifikat giver ikke nogen beskyttelse
i sig selv. Certifikatstyring skal indeholde korrekte, segte eller palidelige certifikater, hvis der
skal veere pget sikkerhed. Certifikater har en begraenset levetid. Hvis teksten "Certifikatet er
udlgbet” eller "Certifikatet er endnu ikke gyldigt" vises, selvom certifikatet skulle veere
gyldigt, skal du kontrollere, at den aktuelle dato og det aktuelle klokkesleet pa enheden er
korrekte.
For du eendrer certifikatindstillingerne, skal du sikre dig, at du har tillid til ejeren af
certifikatet, og at certifikatet faktisk tilhgrer den angivne ejer.
Der findes tre typer certifikater: Servercertifikater, godkendelsescertifikater og
brugercertifikater. Du modtager muligvis disse certifikater fra tjenesteudbyderen.
Godkendelsescertifikater og brugercertifikater kan ogsa gemmes i
sikkerhedsmodulet af tjenesteudbyderen.
Du kan fa vist listen med godkendelsescertifikater eller brugercertifikater ved at
veelge Menu > Indstillinger > Sikkerhed > Godkend.certifikater eller
Brugercertifikater.
@& vises under en forbindelse, hvis dataoverfgrslen mellem telefonen og
indholdsserveren er krypteret.
Sikkerhedsikonet angiver ikke, at dataoverfgrsien mellem gatewayen og indholdsserveren

(eller det sted, hvor den anmodede ressource er gemt) er sikker. Tjenesteudbyderen sikrer
dataoverforslen mellem gatewayen og indholdsserveren.

Internet 51



Digital signatur

Du kan oprette digitale signaturer med telefonen, hvis SIM-kortet har et
sikkerhedsmodul. At bruge den digitale signatur kan veere det samme som at
underskrive en regning, en kontrakt eller et andet dokument pa papir.

1. Hvis du vil oprette en digital signatur, skal du veelge et link pa en side, f.eks.
titlen pa en bog, som du vil kebe, og prisen pa bogen. Den tekst, der skal
signeres (f.eks. belgbet og datoen), vises.

Kontrollér, at headerteksten er Lees, og at ikonet for digital signatur & @ vises.

2. Hvis du vil signere teksten, skal du farst lzese hele teksten og derefter veelge
Signér.

Teksten fylder muligvis mere end et enkelt skeermbillede. Rul derfor gennem
hele teksten og lees den, inden du signerer den.

3. Veelg det brugercertifikat, som du vil bruge. Indtast PIN-kodesignaturen. Ikonet
for den digitale signatur forsvinder, og der vises muligvis en bekreeftelse af
kobet.

14. Kort

Du kan sgge i kort over forskellige byer og lande, sgge efter adresser og
sevaerdigheder, planleegge ruter fra et sted til et andet samt gemme positioner og
sende dem til kompatible enheder.

Neesten al digital kartografi er til en vis grad ungjagtig og ufuldsteendig. Veer aldrig
udelukkende afheaengig af den kartografi, som du overfgrer til denne enhed.

Du kan bruge programmet Kort ved at veelge Menu > Kort og det gnskede
element.

B Hentning af kort

Telefonen indeholder muligvis allerede forudinstallerede kort pa
hukommelseskortet. Du kan hente et nyt seet kort fra internettet med pc-
softwaren Nokia MapLoader.

Nokia Map Loader

Du kan hente Nokia Map Loader til din pc og finde flere oplysninger om
programmet pa www.maps.nokia.com.

52 Kort



For du henter nye kort for forste gang, skal du sgrge for, at der er indsat et
hukommelseskort i telefonen, og derefter skal du vaelge Menu > Kort for at udfare
en indledende konfiguration.

Du kan udskifte de kort, som er gemt pa hukommelseskortet, og sikre dig, at alle
kortene er ssmme version, ved at bruge Nokia MapLoader til at slette alle kort pa
hukommelseskortet og derefter hente et nyt seet kort.

Netveerkstjeneste

Du kan indstille telefonen til automatisk at oprette forbindelse til Nokia Kort-
serveren ved avanceret adressesggning eller ruteplanlegning og hente kort, som
ikke findes pa telefonen, efter behov. Veelg Menu > Kort > Indstillinger >
Netveerksindstil. > Tillad netveerksbrug.

Veelg Nej for at forhindre automatisk hentning af kort.

Bemeerk! Nar du henter kort, kan det medfgre, at der overfgres store maengder data via din

tjenesteudbyders netvaerk. Kontakt tjenesteudbyderen for at fa yderligere oplysninger om,
hvad dataoverfarsel koster.

B Kort og GPS

Du kan bruge GPS (global positioning system) med programmet Kort til at
bestemme din position eller male afstande og koordinater.

For du bruger GPS-funktionen med telefonen, skal der oprettes en binding mellem
telefonen og en kompatibel ekstern GPS-modtager ved hjeelp af tradlas
Bluetooth-teknologi. Yderligere oplysninger findes i brugervejledningen til GPS-
enheden.

Nar der er oprettet en binding mellem GPS-enheden og telefonen ved hjeelp af
Bluetooth, kan det tage adskillige minutter, fgr telefonen viser den aktuelle
position. De efterfglgende forbindelser er som regel hurtigere, medmindre GPS-
funktionen ikke har veeret brugt i flere dage, eller du befinder dig meget langt veek
fra den position, hvor du sidst brugte funktionen. | disse tilfeelde kan tage flere
minutter, fgr din position registreres og vises.

GPS (Global Positioning System) drives af den amerikanske regering, der alene er
ansvarlig for dets ngjagtighed og vedligeholdelse. Ngjagtigheden af positionsdata
kan blive pavirket af justeringer af GPS-satellitter foretaget af den amerikanske
regering og er underkastet eendringer i henhold til det amerikanske
forsvarsministeriums civile GPS-politik og den fgderale radionavigationsplan
(Federal Radionavigation Plan). Ngjagtigheden kan ogsa blive pavirket af
ugunstige satellitpositioner. Tilgeengeligheden og kvaliteten af GPS-signaler kan

Kort 53



pavirkes af din position, bygninger, naturlige forhindringer og vejrforhold. GPS-
modtageren bgr kun benyttes udendgrs til modtagelse af GPS-signaler.

GPS bar ikke benyttes til praecise positionsmalinger, og du bgr aldrig udelukkende
veere afheaengig af positionsdata fra GPS-modtageren og tradlgse radionetveerk i
forbindelse med positionsbestemmelse eller navigation.

B Ekstra tjenester

Kort understgtter ogsa navigation med talevejledning, hvilket kreever en regional
licens. Du skal have en kompatibel ekstern GPS-enhed, der understetter tradlgs
Bluetooth-teknologi, for at bruge tjenesten.

Hvis du vil kabe en navigationstjeneste med talevejledning, skal du veelge Menu >
Kort > Ekstra tjenester > Kab navigation eller Sgg efter kortopdat. og falge
anvisningerne.

Hvis du vil bruge navigation med talevejledning, skal du tillade, at programmet
Kort bruger en netveerksforbindelse.

Navigationslicensen er tilknyttet SIM-kortet. Hvis der indseettes et andet SIM-
kort i telefonen, bliver du bedt om at kabe en licens, ndr du starter navigationen.
Under kgbsproceduren far du tilbudt mulighed for at overfgre den eksisterende
navigationslicens til det nye SIM-kort uden ekstra omkostninger.

15. SIM-tjenester

SIM-kortet giver muligvis adgang til flere tjenester. Du kan kun dbne denne menu,
hvis det understgttes af SIM-kortet. Menuens navn og indhold afhaenger af de
tilgeengelige tjenester.

Kontakt forhandleren af SIM-kortet for at fa yderligere oplysninger om adgangen til og
brugen af SIM-korttjenester. Det kan veere tjenesteudbyderen eller en anden forhandler.
Brug af disse tjenester kan medfgre, at der sendes beskeder eller foretages et
telefonopkald, som du skal betale for.

16. Pc-forbindelse

Du kan sende og modtage e-mail-beskeder og oprette adgang til internettet, nar
telefonen er sluttet til en kompatibel pc via en Bluetooth-forbindelse eller et
datakabel. Du kan bruge telefonen sammen med forskellige pc-forbindelses- og
datakommunikationsprogrammer.

54 SIM-tjenester



B Nokia PC Suite

Med Nokia PC Suite kan du handtere musik og synkronisere kontakter, kalenderen,
noter og opgavenoter mellem telefonen og en kompatibel pc eller en fjernserver
pa internettet (netvaerkstjeneste). Du kan finde yderligere oplysninger om PC Suite
og hente programmet p& www.nokia.com/support eller p4 det lokale Nokia-
websted.

B Datakommunikationsprogrammer

Du kan finde oplysninger om brugen af et datakommunikationsprogram i
dokumentationen til programmet.

Det anbefales, at du undlader at foretage eller besvare telefonopkald, mens der er
oprettet forbindelse til en computer, da det kan bevirke, at forbindelsen afbrydes.

Du kan opna en bedre ydeevne under dataopkald ved at placere telefonen pa en
stationaer overflade med tastaturet vendt nedad. Undga at flytte telefonen ved
f.eks. at tage den op i hdnden under et dataopkald.

17. Oplysninger om batteri og oplader

Enheden far strom fra et genopladeligt batteri. Denne enhed skal bruges sammen med BL-
4CT-batteriet. Denne enhed skal have strgm fra felgende opladere: AC-4. Selvom batteriet
kan oplades og aflades hundredvis af gange, har det en begraenset levetid. Nar tale- og
standbytiderne bliver vaesentligt kortere end normalt, skal du udskifte batteriet. Brug kun
batterier, der er godkendt af Nokia, og oplad kun batteriet med opladere, der er godkendt af
Nokia og egnet til denne enhed. Hvis der anvendes et ikke-godkendt batteri eller en ikke-
godkendt oplader, kan der opsta risiko for brand, eksplosion, leekage eller andre farer.

Hvis det er forste gang, et batteri anvendes, eller hvis batteriet ikke har veeret anvendt i en
leengere periode, kan det veere ngdvendigt at tilslutte opladeren og derefter frakoble den og
tilslutte den igen for at starte opladningen af batteriet. Hvis batteriet er helt afladet, kan det
tage flere minutter, inden opladningsindikatoren vises pa skaermen, eller inden du kan
foretage opkald.

Sluk altid enheden, og frakobl opladeren, for batteriet tages ud.

Frakobl opladeren fra stikkontakten og enheden, nar den ikke bruges. Lad aldrig et fuldt
ladet batteri veere tilsluttet en oplader, da overopladning kan forkorte batteriets levetid. Hvis
et fuldt ladet batteri ikke bliver anvendt, vil det miste ladningen med tiden.

Batteriet ber altid opbevares ved mellem 15° C og 25° C. Ekstreme temperaturer reducerer
batteriets kapacitet og levetid. En enhed med et varmt eller koldt batteri kan midlertidigt ga
ud af drift. Batteriers funktionsdygtighed forringes veesentligt ved temperaturer et stykke
under 0° C.

Oplysninger om batteri og oplader 55



Undga at kortslutte batteriet. Der kan forekomme utilsigtet kortslutning, hvis en
metalgenstand, f.eks. en mgnt, clips eller kuglepen, forarsager direkte forbindelse mellem
den positive (+) og negative (-) pol pa batteriet. Disse ser ud som metalstrimler pa batteriet.
Det kan f.eks. ske, nar du baerer et ekstra batteri i en lomme eller taske. Hvis polerne
kortsluttes, kan batteriet eller metalgenstanden tage skade.

Breend ikke batterier, da de kan eksplodere. Batterier kan ogsa eksplodere, hvis de er
beskadiget. Batterier skal destrueres i henhold til geeldende regler. Indlever batterierne til
genbrug, hvis det er muligt. Smid ikke batterier ud sammen med husholdningsaffaldet.

Celler eller batterier ma ikke skilles ad, skeeres i, dbnes, bgjes, punkteres eller beskadiges.
Hvis batteriet laekker, ma veesken ikke komme i kontakt med huden eller gjnene. | tilfeelde af
batterileekage skal huden eller gjnene straks skylles med vand, eller det kan veere ngdvendigt
at spge leege.

Batteriet ma ikke @ndres eller reproduceres, og der ma ikke indseettes fremmedlegemer i det.
Batteriet ma heller ikke nedsaenkes i eller udseettes for vand eller andre vaesker.

Forkert brug af batteriet kan resultere i brand, eksplosion eller anden fare. Hvis du kommer
til at tabe enheden eller batteriet, iseer pa en hard overflade, og du mener, at batteriet er
blevet beskadiget, skal du indlevere det til undersggelse pa et servicecenter, for du
fortseetter med at bruge det.

Brug kun batteriet til dets pateenkte formal. Benyt ikke en beskadiget oplader eller et
beskadiget batteri. Opbevar batteriet utilgeengeligt for sma barn.

B Retningslinjer for gthedsbekraeftelse af Nokia-
batterier

Brug altid kun originale Nokia-batterier af hensyn til din egen sikkerhed. Hvis du vil sikre dig,

at du far et originalt Nokia-batteri, skal du kebe det hos en godkendt Nokia-forhandler og

kontrollere hologrametiketten ved hjeelp af nedenstaende trin.

Selvom batteriet bestar testen i alle trin, er det ingen garanti for, at batteriet er eegte. Hvis
du har den mindste mistanke om, at batteriet ikke er et originalt Nokia-batteri, skal du ikke
bruge batteriet, men kontakte den naermeste autoriserede Nokia-servicetekniker eller -
forhandler. Den autoriserede Nokia-servicetekniker eller -forhandler kan kontrollere, om
batteriet er eegte. Hvis batteriets eegthed ikke kan bekreeftes, skal du indlevere batteriet,
hvor du har kebt det.

56 Oplysninger om batteri og oplader



Godkendelse af hologram

1. Nar du kigger pa hologrametiketten, skal du kunne se
Nokia Connecting Hands-symbolet fra én vinkel og logoet for
originalt Nokia-ekstraudstyr fra en anden vinkel.

2. Nar du vipper hologrammet i en vinkel til venstre, hgjre,
ned og op, skal du kunne se henholdsvis 1, 2, 3 og 4 prikker pa
hver side.

Hvad skal du gare, hvis batteriet ikke er segte?

Hvis du ikke kan fa bekreeftet, at Nokia-batteriet med hologrametiketten er et segte Nokia-
batteri, skal du ikke bruge batteriet. Indlever det hos den neermeste autoriserede Nokia-
servicetekniker eller -forhandler. Det kan veere farligt at bruge batterier, der ikke er godkendt
af producenten, og det kan medfgre nedsat funktionsdygtighed og beskadige enheden og
dens ekstraudstyr. Det kan ogsa medfere, at en eventuel godkendelse af eller garanti pa
enheden bortfalder.

Yderligere oplysninger om originale Nokia-batterier finder du pa adressen www.nokia.com/
battery.

Pleje og vedligeholdelse

Enheden er et stykke avanceret teknologi udformet i et gennemteenkt design, og den skal

behandles med varsomhed. Folgende forslag er med til at beskytte din garantideekning.

e Enheden ma ikke blive vad. Nedbgr, fugt og alle typer af vaesker eller fugtighed kan
indeholde mineraler, der korroderer elektroniske kredslgb. Hvis enheden bliver vad, skal
du tage batteriet ud og lade enheden torre fuldsteendigt, inden batteriet indseettes igen.

® Enheden mé ikke anvendes eller opbevares i stgvede, snavsede omgivelser. De
bevaegelige dele og elektroniske komponenter kan blive beskadiget.

e Enheden ma ikke opbevares i varme omgivelser. Hgje temperaturer kan forkorte det
elektroniske udstyrs levetid, beskadige batterierne og fa plastmaterialet til at smelte
eller sla sig.

Pleje og vedligeholdelse 57



® Enheden ma ikke opbevares i kolde omgivelser. Nar enheden vender tilbage til normal
temperatur, kan der dannes fugt i den, og det kan beskadige de elektroniske kredslgb.

® Enheden mé ikke forspges dbnet pa anden made, end det er angivet i denne vejledning.

® Enheden mé ikke tabes, bankes pa eller rystes. Hardhaendet behandling kan gdelaegge de
interne kredslgb og finmekanikken.

e Enheden ma ikke renggres med steaerke kemikalier, renggringsmidler eller steerke
oplesningsmidler.

® Enheden ma ikke males. Malingen kan blokere de beveegelige dele og forhindre, at
enheden fungerer korrekt.

® Brugenblgd, ren, tor klud til at renggre eventuelle linser, f.eks. linser pa kamera,
neaerhedsfgler og lysfoler.

® Brug kun den antenne, der folger med enheden, eller en anden godkendt
udskiftningsantenne. Enheden kan blive beskadiget, hvis der anvendes en antenne,
foretages aendringer eller tilsluttes tilbehgr, som ikke er godkendt, og det kan veere
ulovligt i henhold til lovgivningen om radioudstyr.

® Brug opladere indendgrs.

® Opretaltid en sikkerhedskopi af de data, som du vil beholde, f.eks. kontakter og
kalendernoter.

® Huvis du fra tid til anden vil nulstille enheden og sikre en optimal ydeevne, skal du slukke
enheden og tage batteriet ud.
Ovennavnte forslag geelder for bade enheden, batteriet, opladeren og alt ekstraudstyr. Hvis
en enhed ikke fungerer korrekt, indleveres den til service hos naermeste autoriserede
serviceforhandler.
Bortskaffelse

Skraldespanden med kryds over pa produktet, emballagen eller i det skriftlige
=== materiale er en pamindelse om, at alle elektriske og elektroniske produkter, batterier
og akkumulatorer skal afleveres et seerligt sted, nar de ikke leengere skal anvendes.
Dette krav geelder i EU og andre steder med affaldssortering. Produkterne ma ikke
bortskaffes som usorteret husholdningsaffald.
Ved at aflevere produkterne pa seerlige indsamlingssteder er du med til at forhindre
ukontrolleret bortskaffelse af affald og fremme vedvarende genbrug af ressourcer. Du kan fa
yderligere oplysninger hos produktets forhandler, de lokale myndigheder, de nationale
producentansvarsorganisationer eller din lokale Nokia-repreesentant. Du kan finde
produktets miljgdeklaration eller instruktioner til bortskaffelse af udtjente produkter under
de landespecifikke oplysninger pa www.nokia.com.

58 Pleje og vedligeholdelse



Yderligere sikkerhedsoplysninger

H Sma bgrn

Enheden og ekstraudstyret kan indeholde sma dele. Opbevar det utilgeengeligt for sma bgrn.

B Driftsomgivelser

Denne enhed overholder retningslinjerne vedrgrende graenseveerdier for RF-eksponering,
safremt den bruges i normal position i neerheden af gret eller placeres mindst 1,0 cm fra
kroppen. Hvis produktet betjenes, mens det befinder sig i en beeretaske, beelteclips eller
holder, ma denne ikke indeholde metalliske genstande, og produktet skal veere placeret i den
ovennavnte afstand fra kroppen.

Overfarsel af datafiler eller beskeder med denne enhed forudseetter, at der er en
kvalitetsforbindelse til netveerket. | nogle tilfeelde kan overferslen af datafiler eller beskeder
veere forsinket, indtil en sddan forbindelse er tilgeengelig. Serg for, at ovenstaende
instruktioner om afstand overholdes, indtil overfarslen er fuldfart.

Enheden indeholder magnetiske dele. Metalliske materialer kan tiltraekkes af enheden.
Placer ikke kreditkort eller andre magnetiske lagringsmedier i neerheden af enheden, da de
oplysninger, der er lagret pa dem, kan blive slettet.

B Hospitalsudstyr

Anvendelse af radiotransmissionsudstyr, herunder tradlgse telefoner, kan virke forstyrrende
pa hospitalsudstyr, der ikke er tilstraekkeligt beskyttet. Kontakt en laege eller producenten af
hospitalsudstyret for at fa at vide, om udstyret er tilstraekkeligt beskyttet mod ekstern
radiofrekvensenergi, eller hvis du har andre spgrgsmal. Sluk enheden pa hospitaler og
plejeinstitutioner, hvor det er pabudt ved skiltning. P& hospitaler og plejeinstitutioner
anvendes der muligvis hospitalsudstyr, som er falsomt over for ekstern radiofrekvensenergi.

Indopereret medicinsk udstyr

Producenter af medicinsk udstyr anbefaler, at der opretholdes en afstand pa mindst 15,3 cm
mellem en tradles enhed og indopereret medicinsk udstyr, f.eks. en pacemaker eller en
indopereret ICD-defibrillator, for at undga potentielle forstyrrelser i det medicinske udstyr.
Personer med sddant udstyr skal gere fglgende:

® Altid opbevare den tradlgse enhed mere end 15,3 cm fra det medicinske udstyr, nar den
tradlgse enhed er teendt.

® Undga at beere den tradlgse enhed i en brystlomme.

® Holde den tradlgse enhed ved gret i den side, der er modsat det medicinske udstyr, for at
mindske risikoen for forstyrrelser.

e Straks slukke den tradlgse enhed, hvis der er grund til at tro, at enheden forarsager
forstyrrelser.

® |ese og fglge anvisningerne fra producenten af det indopererede medicinske udstyr.

Kontakt din leege, hvis du har nogen spgrgsmal vedrgrende brug af den tradlgse enhed i
forbindelse med indopereret medicinsk udstyr.

Yderligere sikkerhedsoplysninger 59



Hgreapparater
Visse digitale tradlgse enheder kan forstyrre nogle typer hgreapparater. Hvis der opstar
forstyrrelser, skal du kontakte din tjenesteudbyder.

B Kgretgjer

Radiosignaler kan i biler forarsage fejl ved elektroniske systemer, der ikke er installeret
korrekt eller ikke er tilstraekkeligt beskyttet, f.eks. elektroniske
breendstofindsprgjtningssystemer, elektroniske blokeringsfri bremsesystemer, elektroniske
fartpilotsystemer og elektroniske airbagsystemer. Hvis du gnsker yderligere oplysninger, skal
du kontakte producenten af kgretgjet eller af det udstyr, der er tilfgjet, eller producentens
repraesentant.

Kun uddannede teknikere ma udfgre service pa enheden eller installere den i et keretgj.
Forkert installation eller vedligeholdelse kan veere farlig og kan medfgre, at eventuelle
garantier pa enheden bortfalder. Kontrollér regelmaessigt, at alt udstyr i form af tradlgse
enheder i bilen er monteret og fungerer korrekt. Opbevar og transporter ikke letanteendelige
veesker, gasarter og eksplosive materialer i samme rum som enheden, dens dele og
ekstraudstyr. | biler, der er udstyret med airbag, pustes airbaggen op med stor kraft. Anbring
ingen genstande, herunder fastmonteret og beerbart tradlgst udstyr, i omradet lige over en
airbag eller i det omrade, hvor en airbag bliver pustet op. Hvis tradlgst udstyr ikke installeres
korrekt i bilen, kan der opsta livsfare i situationer, hvor en airbag pustes op.

Det er forbudt at bruge enheden under flyvning. Sluk altid enheden, inden du gar ombord i et
fly. Anvendelse af tradlgse teleenheder i fly kan veere farlig for betjeningen af flyets
instrumenter, give anledning til forstyrrelser pa mobiltelefonnettet og kan veere ulovlig.

B Potentielt eksplosive omgivelser

Sluk enheden i omrader med brand- og eksplosionsfare, og felg alle regler og anvisninger.
Potentielt eksplosive omgivelser omfatter omrader, hvor det normalt tilrades at slukke for
koretgjets motor. En gnist i sddanne omrader kan medfgre en livsfarlig brand eller
eksplosion. Sluk for enheden, nar der tankes braendstof, f.eks. i naerheden af benzinpumper
pa servicestationer. Overhold regler om brug af radioudstyr pa breendstofdepoter, -lagre og -
distributionsomrader, kemiske virksomheder, eller hvor der finder spraengninger sted. Der er
ofte opsat advarselsskilte i omrader med eksplosions- og brandfare, men det er ikke altid
tilfeeldet. Disse omrader omfatter f.eks. bildeekket pa feerger, kemikalietransporter og
depotfaciliteter til kemikalier og omrader, hvor luften indeholder kemikalier eller forskellige
partikler, herunder korn, stgv og metalstgv. Kontakt producenten af gasdrevne (f.eks. propan
eller butan) karetgjer for at fa at vide, om enheden kan benyttes sikkert i naerheden af disse
koretgjer.

B Ngdopkald

Vigtigt! Denne enhed fungerer ved hjeelp af radiosignaler, tradlgse netveerk, det
faste telefonnet og brugerprogrammerede funktioner. Hvis enheden understatter
taleopkald via internettet (internetopkald), skal du aktivere bade internetopkald

60 Yderligere sikkerhedsoplysninger



og mobiltelefonen. Enheden vil forsgge at foretage ngdopkald over bade de tradlgse netveerk
og gennem din udbyder af internettelefoni, hvis begge er aktiveret. Der kan ikke garanteres
forbindelse under alle forhold. Stol aldrig alene pa tradlgse enheder til vigtig
kommunikation, sasom ved ulykkestilfeaelde.

Sadan foretages et ngdopkald:

1. Teend enheden, hvis den ikke allerede er teendt. Kontrollér, at der er tilstraekkelig
signalstyrke. Afhaengigt af enheden kan det ogsa veere ngdvendigt at ggre folgende:
® Indseet et SIM-kort, hvis enheden bruger et.
® Fjern bestemte opkaldsbegraensninger, som du har aktiveret pa enheden.

o Skift profil fra profilerne Offline eller Fly til en aktiv profil.

2. Tryk pa afslutningstasten det ngdvendige antal gange for at rydde skeermen og gore
enheden klar til opkald.

3. Indtast det officielle alarmnummer for det sted, hvor du befinder dig. Alarmnumre
varierer fra sted til sted.

4. Tryk pa opkaldstasten.

Nar du foretager et ngdopkald, skal du give de ngdvendige oplysninger sé preecist som

muligt. Den tradlgse enhed kan veere det eneste kommunikationsmiddel pa et ulykkessted.

Afslut ikke opkaldet, for alarmcentralen afslutter samtalen.

B Oplysninger om certificering (SAR)

Denne mobilenhed overholder retningslinjerne vedrgrende eksponering for radiobglger.
Mobilenheden er en radiosender og -modtager. Den er konstrueret, sa de
eksponeringsgraenser for radiobglger, som anbefales i de internationale retningslinjer, ikke
overskrides. Retningslinjerne er udviklet af den uafhaengige videnskabelige organisation
ICNIRP og indeholder sikkerhedsmarginer, som har til hensigt at sikre alle personers
sikkerhed uanset alder og helbredstilstand.

Eksponeringsretningslinjerne for mobilenheder anvender en maleenhed, der kaldes SAR
(Specific Absorption Rate). Den SAR-graense, der er angivet i ICNIRP-retningslinjerne, er
2,0 watt/kilogram (W/kg) i gennemsnit over 10 gram vaev. Test for SAR udfares med
standarddriftspositionerne, hvor enheden sender med den hgjeste certificerede effekt pa alle
testede frekvensband. Det faktiske SAR-niveau for en enhed, som er i brug, kan veere under
maksimumveerdien, da enheden er konstrueret til at anvende den effekt, der er ngdvendig
for at fa forbindelse til netveerket. Dette niveau aendrer sig i forhold til en raekke faktorer,
f.eks. hvor teet du er pa en netveerksantennemast. Den hgjeste SAR-veerdi i henhold til
ICNIRP-retningslinjerne for brug af enheden ved gret er 0,61 W/kg.

Brug af tilbehgr og ekstraudstyr til enheden kan resultere i forskellige SAR-veerdier. SAR-
veerdierne kan variere afhaengigt af nationale rapporterings- og testkrav samt
netveerksbandet. Du kan muligvis finde yderligere SAR-oplysninger under
produktoplysningerne pd www.nokia.com.

Yderligere sikkerhedsoplysninger 61



Stikordsregister

A

adgangskoder 10
afslutningstast 17
afslutte opkald 21

aktiv standbytilstand 19
alarm 46

antenne 16

B

baggrund 33

banke pa 22

batteri 13

beskeder
infobeskeder 28
lydbeskeder 25
lynbeskeder 25
talebeskeder 27
tjenestekommandoer 28

beskedindstillinger
e-mail 30
generelle 28
MMS-beskeder 29
SMS-beskeder 28

billeder 42

Bluetooth 35

browser 50

C

chatbeskeder 27
cookies 50

D

datakommunikation 55
dele 17
DRM 41

E

e-mail-program 26
equalizer 45

F

fabriksindstillinger 40
Fly, profil 20

62

G

galleri 41
genveje 34
GPS 52

H

hurtigkald 21

hgjttaler 17, 22
hgjttalertelefon. Se hgjttaler.
handfri. Se hgjttaler.

indikatorer 19
indstillinger
beskeder 28
forbindelse 35
gendanne fabriksindstillinger 40
konfiguration 39
lys 33
opkald 37
personlige genveje 34
profiler 32
sikkerhed 39
telefon 38
temaer 33
toner 33
infobeskeder 28
intelligent tekstindtastning 23, 24
internet 49

K

kalender 46
kamera 42
blitz 17
koder 10
konfigurationer
generelle 39
indstillingstjeneste 16
kontakter
gemme 31
grupper 31
hurtigkald 21
indstillinger 32
kopiere 31
redigere 31
spge 31



kontaktoplysninger 12
kort 52
kundeservice 12

L

lydbeskeder 25
lynbeskeder 25

lase tastaturet 10
|ase tastaturet op 10

N

navigeringstast 17
Nokia-kontaktoplysninger 12
noter 46, 47

0

operatgrlogo 18, 34
operatgrmenu 40
opkald
foretage 20
indstillinger 37
internationale 20
stemmestyrede opkald 22
valgmuligheder 22

opkaldsinfo. Se opkaldsoversigt.

opkaldsoversigt 32
opkaldstast 17
opladningsniveau 18
optager 45
overfgrsler 12

P

PC Suite 55
Pc-forbindelse 54
planleegning 46
profiler 32

R

radio 44
regnemaskine 47
ringetoner 33

S

signalstyrke 18
sikkerhedsindstillinger 39
sikkerhedsoplysninger 6
SIM-tjenester 54

skrive tekst 23

skeerm 17

sma og store bogstaver 23
softwareopdateringer 11
spil 48

sprogindstillinger 38
standbytilstand 18, 34
stemmestyrede opkald 22
stopur 48

I

talebeskeder 27
tastaturlas 10
taster 17
tekst 23
telefon
dele 17
taster 17
temaer 33
tjenestekommandoer 28
tjenester 49
toner 33

traditionel tekstindtastning 23

trykke to gange 18
teend/sluk-tast 15
teende og slukke 15

u

USB-port 17

Vv

valgtaster 17
visitkort 32

a

grestykke 17

63



	Indhold
	SIKKERHED
	Generelle oplysninger
	Nyttige tip
	Om enheden
	Netværkstjenester
	Ekstraudstyr
	Adgangskoder
	Softwareopdateringer
	Softwareopdateringer til telefonen
	My Nokia
	Overførsel af indhold
	Support fra Nokia

	1. Kom godt i gang
	Indsætning af SIM-kortet, hukommelseskortet og batteriet
	microSD-hukommelseskort
	Opladning af batteriet
	Sådan åbner og lukker du telefonen
	Sådan tænder og slukker du telefonen
	Indstilling af klokkeslæt, tidszone og dato
	Konfigurationsindstillingstjeneste
	Håndledsrem
	Antenne
	Taster og dele
	Sensor
	Standbytilstand
	Profilen Fly

	2. Opkald
	Foretagelse af et taleopkald
	Besvarelse og afslutning af taleopkald
	Afbrydelse af lyd og afvisning af taleopkald
	Hurtigkald
	Stemmestyrede opkald
	Valgmuligheder under et opkald
	Foretagelse af et videoopkald

	3. Skrivning af tekst
	Traditionel tekstindtastning
	Intelligent tekstindtastning

	4. Beskeder
	Skrivning og afsendelse af en SMS-besked
	Skrivning og afsendelse af en MMS-besked
	Læsning og besvarelse af en besked
	Nokia Xpress-lydbeskeder
	Lynbeskeder
	Email-program
	Chatbeskeder
	Talebeskeder
	Videobeskeder
	Infobeskeder
	Tjenestekommandoer
	Beskedindstillinger

	5. Kontakter
	Lagring af navne og telefonnumre
	Søgning efter en kontakt
	Redigering af kontakter
	Tilføjelse af kontaktoplysninger
	Kopiering eller flytning af kontakter
	Grupper
	Visitkort
	Kontaktindstillinger

	6. Log
	7. Indstillinger
	Profiler
	Temaer
	Toner
	Lys
	Skærm
	Dato og ur
	Personlige genveje
	Synkronisering og sikkerhedskopiering
	Forbindelser
	Opkald
	Telefon
	Ekstraudstyr
	Konfiguration
	Sikkerhed
	Gendannelse af fabriksindstillinger

	8. Operatørmenu
	9. Galleri
	DRM
	Udskrivning af billeder

	10. Medier
	Kamera og video
	Musikafspiller
	Radio
	Optager
	Equalizer
	Stereoudvidelse

	11. Planlægning
	Alarm
	Kalender
	Opgaveliste
	Noter
	Regnemaskine
	Nedtællingsur
	Stopur

	12. Programmer
	Start af et spil
	Start af et program
	Valgmuligheder for programmer

	13. Internet
	Oprettelse af forbindelse til en tjeneste
	Søgning på internetsider
	Bogmærker
	Indstillinger for udseende
	Sikkerhedsindstillinger
	Browsersikkerhed

	14. Kort
	Hentning af kort
	Kort og GPS
	Ekstra tjenester

	15. SIM-tjenester
	16. Pc-forbindelse
	Nokia PC Suite
	Datakommunikationsprogrammer

	17. Oplysninger om batteri og oplader
	Retningslinjer for ægthedsbekræftelse af Nokia- batterier

	Pleje og vedligeholdelse
	Yderligere sikkerhedsoplysninger
	Stikordsregister

